
Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums Bez maksas

Nr. 5 (397)
2025. gada 26. maijs

Aizkraukle  Jaunjelgava  Koknese  Pļaviņas. Aiviekstes  Aizkraukles  Bebru  Daudzeses  Iršu  Jaunjelgavas  Klintaines 
Kokneses  Mazzalves  Neretas  Pilskalnes  Seces  Sērenes  Skrīveru  Staburaga  Sunākstes  Vietalvas  Zalves pagasti

Savu stāstu sāk ar saules glāstu

“Ar Daugavas balsi un saules 
glāstu mazie soļi šai vietā sāk 
stāstu. Ar saknēm Pļaviņu ap-
vienībā, ar sapņiem tuviem un 
tāliem jūs esat jauns sākums, 
nākotne un cerība,” pasākuma 
ievadā sacīja Pļaviņu apvienības 
pārvaldes lietvede, Aizkraukles 
novada Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas vietniece un pasāku-
ma vadītāja Vija Liepiņa. 

Sveicot bērnus un viņu vecā-
kus, Pļaviņu apvienības pārval-
des vadītājs Andris Ambainis 
izteica prieku par tām ģimenēm, 
kuras bija pieteikušās svētkiem. 
Viņš uzsvēra, ka Pļaviņu apvie-
nībā ir gaidīts katrs bērns, jo 
tieši bērni ir mūsu nākotne un 
cerība, lai pastāvētu Pļaviņu 
pilsēta, Aiviekstes, Klintaines 
un Vietalvas pagasts. Pļaviņu 
apvienībā darbojas pirmsskolas 
izglītības iestādes, skola, pulci-
ņi, sākumskolas vecuma bērnu 
rotaļu un attīstības centrs “Pe-
pija”, lielākiem bērniem ‒ Pļa-
viņu Jauniešu iniciatīvu centrs 
“Ideja”, mūzikas skola, mākslas 
skola, bet, lai šīs iestādes būtu 
piepildītas, Pļaviņu apvienībā 
gaida bērnus. 

Kad vecāki dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēja bērnu dzim-
šanu, viņi bija visai steidzī-
gi, jo bērniem šai pasaulē bija 
tikai dažas dienas. Tāpēc uz 
svētkiem pašvaldība  aicināja 

KUPLA ĢIMENE. Pļaviņu Kultūras centrā sirsnīgajā jaundzimušo bērnu sveikšanas pasākumā piedalījās arī mazulīte Lorēna kopā ar 
māsām Evelīnu (stāv), Koru un vecākiem Dīnu un Gati Reiteriem.                                                             Foto: Beāte Beatrise Kalnaraupa

17. maijā Pļaviņu 
Kultūras centrā 
notika šogad pirmais 
pasākums “Aizkraukles 
novada mazulis”, kurā 
tika sveikti 2024. gadā 
un 2025. gadā Pļaviņu 
apvienībā dzimušie 
bērni ‒ no Pļaviņu 
pilsētas, Aiviekstes, 
Klintaines un Vietalvas 
pagasta. Pasākumam 
pavisam bija pieteikti  
25 jaundzimušie, 
tostarp divi pasaulē 
nākuši šogad.

tagad, kad viņi ir jau nedaudz 
paaugušies. 

Vispirms novada iedzīvotāju 
pulkam tika piepulcināti lielā-
kie ‒ 2024. gada pirmajā pusē ‒ 
dzimušie bērni, kuriem jau ir 
viens gads, pēc tam mazākie, 
kuri vēl nav sasnieguši viena 
gada vecumu.

Pļaviņu apvienībā meitenēm 
doti vārdi Alise (divām mei-
tenītēm), Ella, Evelīna, Betija, 

Lorēna, Maija, Melānija, trim 
meitenēm ir divi vārdi: Eve-
līna Marija, Mia Jasmīna un 
Zīle Ulla. Savukārt zēniem ve-
cāki izvēlējušies šādus vārdus: 
Artūrs, Bruno, Emeralds, Emīls, 
Ernests, Henrijs, Intars, Leo-
nards, Ralfs, Raimonds, Marks, 
Martins un Toms, bet vienam 
zēnam doti divi vārdi ‒ Gustavs 
Valdis. 

Katrs mazulis saņēma grā-

matiņu komplektu, lai augtu 
zinātkārs, karotīti ar Pļaviņu 
simboliku, lai vienmēr atcerē-
tos, ka dzimtas saknes ir Pļavi-
ņu apvienībā, un nelielu lādīti. 
Pēc tam visi gaviļnieki un viņu 
vecāki fotografējās svētku goda 
vārtos, tapa arī pasākuma da-
lībnieku kopbilde, un ikviens 
varēja pacienāties ar svētku 
kliņģeri. Visus bērnus sveica arī 
atraktīvais Tīģerītis, kura vadī-

bā norisinājās kopīgas rotaļas. 
“Lūdzam Dievu, lūdzam Lai-

mu, abus divus mīļi lūdzam, no 
Dieviņa veselību, no Laimiņas 
labu mūžu!” novēlēja Vija Liepiņa. 

Pasākums “Aizkraukles 
novada mazulis” notiks arī  
7. jūnijā Neretā, 21. jūnijā 
Skrīveros, 19. jūlijā Koknesē, 
26. jūlijā Jaunjelgavā un  
14. septembrī Aizkrauklē. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS2 2025. gada 26. maijs

DOMES ZIŅAS

Jauns tarifs 

Nosaka dalības 
maksu

 

Iesniegums nav 
saņemts

Par atkritumiem 
jāmaksā vairāk

Būvēs ūdenspiegādes tīklus

Aizkraukles novada attīstī-
bas programmas 2021.–2028. ga-
dam investīciju plānā ir iekļauts 
projekts Nr. 207 “Ūdens sagata-
vošanas stacijas un ūdenspie-
gādes tīklu izveide Neretā”, kas 
paredz ūdenssaimniecības sis-
tēmas attīstību Neretas ciemā. 
Līdz šim ir izveidots dziļurbums 
un ūdens sagatavošanas stacijas 
ēka, kuru paredzēts aprīkot, kā 
arī tiks izbūvēti ūdenspiegādes 
tīkli, nodrošinot kvalitatīvu un 
drošu centralizēto ūdensapgādi 
Saules, Kalēju, Jēkabpils un Rūp-
niecības ielas iedzīvotājiem. 

“Klimata pārmaiņas ir ilg-
stoši ietekmējušas ūdens pieeja-
mību no esošajām grodu akām 
un individuālajām iekārtām 
‒ gruntsūdens līmenis ir paze-
minājies, un iedzīvotājiem nav 
iespējas nodrošināt vajadzīgo 
ūdens daudzumu jebkurā dien-
nakts laikā elementārām higiē-
nas vajadzībām, piemēram, veļas 
mazgāšanai. Ūdens trūkums se-
višķi izjūtams vasaras periodā,” 
stāsta Neretas apvienības pār-

valdes vadītājs Juris Gorbačovs. 

Realizējot projektu, tiks iz-
būvēta jauna ūdensvada infra-
struktūra, ļaujot pie dzeramā 
ūdens sistēmas pieslēgt 34 pri-
vātmāju mājsaimniecības un 
divas daudzdzīvokļu mājas, uz-
labojot dzīves kvalitāti, veselības 
drošību un veicinot pašvaldības 
pamatfunkciju izpildi ūdens-
saimniecības jomā. 

Vienlaikus projekts sekmēs 
ūdenssaimniecības moderni-
zāciju un noturību – izbūvētais 
maģistrālais ūdensvads tiks 
integrēts Neretas ciema kopējā 
ūdensapgādes tīklā, kalpojot kā 
rezerves ūdensapgādes risinā-
jums sistēmas bojājumu gadīju-
mos un veicinot spiediena stabi-
litāti ūdens patēriņa laikā. 

Novada domes Iepirkumu 
komisija ir veikusi iepirkumu 
un pieņēmusi lēmumu ‒ darbus 
veiks Rīgā reģistrētā SIA “ĢL 
Konsultants” par kopējo līgum-
cenu 139  600 eiro bez PVN. Lī-

guma summa ar PVN – 168 916 
eiro. Plānotās būvuzraudzības 
un autoruzraudzības izmaksas ir 
5 192,90 eiro.  Darbus paredzēts 
pabeigt līdz šī gada beigām.  

Lai īstenotu šo investīciju 
projektu, pavisam nepieciešami 
174 108,90 eiro, tādēļ dome nolē-
ma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 
143 578,60 eiro no Valsts kases ar 
tās noteikto procentu likmi uz 
20 gadiem ar atlikto pamatsum-
mas maksājumu līdz 2026. gada 
aprīlim. Aizņēmuma atmaksa 
tiks garantēta ar pašvaldības 
budžetu. Savukārt pašvaldības 
līdzfinansējums ir 30 530,30 eiro, 
un tas paredzēts šī gada budžetā, 
tostarp ietvertas būvuzraudzības 
un autoruzraudzības  izmaksas. 

Šajā dzīvojamajā rajonā nav 
centrālā kanalizācijas vada, bet 
katrai mājsaimniecībai jau ir 
esošas vai jāizbūvē decentralizē-
tās kanalizācijas akas ar iespēju 
to saturu izvest uz attīrīšanas ie-
kārtām vai arī jāizbūvē bioloģis-
kās attīrīšanas ietaises.

Neretas ciemā līdz šī gada beigām jāizbūvē jauni ūdenspiegādes tīkli. 
Dome nolēma ņemt aizņēmumu ūdenspiegādes tīklu izveidei, kā arī ūdens 
sagatavošanas stacijas aprīkojumam. Darbus veiks SIA “ĢL Konsultants”.  

SIA “Aizkraukles KUK” in-
formē, ka no 1. jūnija sadzīves 
atkritumu maksa Aizkraukles pil-
sētā un pagastā būs 22,79 eiro bez 
PVN (pašlaik ‒ 19,80 eiro). Savu-
kārt SIA “Eco Baltia vide” infor-
mē, ka Pļaviņu pilsētā, Aiviekstes, 
Klintaines un Vietalvas pagastā 
iedzīvotājiem no 1. jūnija būs jā-
maksā 26,32 eiro par kubikmetru 
bez PVN (pašlaik ‒ 22,05 eiro). 

Maksas pieaugums saistīts 

ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
sadzīves atkritumu apglabāšanas 
tarifa izmaiņām poligonā “Dzi-
ļā vāda”, kas stāsies spēkā 1. jū-
nijā. Pašlaik nešķirotu sadzīves 
atkritumu apglabāšanas tarifs 
poligonā ir 108,12 eiro par tonnu 
bez PVN, bet no 1. jūnija tas būs 
141,03 eiro par tonnu bez PVN. 
Tarifu 2025. gada 24. aprīlī apstip-
rinājusi Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija. 

No šī gada 1. jūnija mainīsies maksa par nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles 
pilsētā un pagastā, Pļaviņu pilsētā, Aiviekstes, 
Klintaines un Vietalvas pagastā. 

No 1. jūlija centralizētās 
ūdensapgādes tarifs Neretas 
pagastā būs 1,94 eiro par kubik-
metru bez PVN (pašlaik ‒ 1,78 
eiro bez PVN), bet centralizētās 
kanalizācijas tarifs ‒ 1,83 eiro 
par kubikmetru bez PVN (paš-
laik ‒ 1,66 eiro bez PVN).  

Šādu tarifu dome noteica pēc 

Neretas apvienības pārvaldes 
Komunālās nodaļas vadītāja lū-
guma aktualizēt ūdensapgādes 
un kanalizācijas tarifu Neretas 
pagastā. Aizkraukles novada 
pašvaldības Centrālās pārval-
des Finanšu un grāmatvedības 
nodaļa veica tarifa aprēķinu, un 
dome to apstiprināja. 

Dome apstiprināja 10 eiro 
dalības maksu katram Mazzalves 
pamatskolas absolventu salidoju-
ma dalībniekam. Salidojums no-
tiks šī gada 31. maijā, un tā mēr-
ķis ir stiprināt skolas absolventu 

piederību skolai, sniegt viņiem 
iespēju satikt bijušos un esošos 
pedagogus un skolasbiedrus, tur-
pinot ilggadējās Mazzalves pa-
matskolas tradīcijas un sekmējot 
tās atpazīstamību. 

Noslēdzies biznesa 
ideju konkurss
Aizkraukles novada pašvaldības organizētā konkursa “Esi uzņēmējs 
Aizkraukles novadā 2025!” četriem uzvarētājiem piešķirts finansējums 
biznesa ideju īstenošanai.

Konkursam tika saņemti 10 
pieteikumi ar idejām dažādās 
uzņēmējdarbības jomās: skais-
tumkopšana, veterinārmedicīna, 
foto pakalpojumi, tūrisms, lauk-
saimniecība, interjera priekšme-
tu izgatavošana, personalizētu 
dāvanu ražošana un meistarkla-
ses. 7. maijā vērtēšanas komisija 
uzklausīja visu pretendentu pre-
zentācijas. Ar domes lēmumu 
apstiprinātajā konkursa vērtēša-
nas komisijā strādāja Zemgales 
plānošanas reģiona Uzņēmēj-
darbības centra vadītāja Mairita 
Pauliņa, kura bija arī komisijas 
priekšsēdētāja, Aizkraukles no-
vada pašvaldības Tūrisma no-
daļas vadītāja Anita Šmite, SIA 
“IMIga” valdes priekšsēdētāja In-
gūna Grandāne, Latvijas Tirdz-
niecības un rūpniecības kameras 
Zemgales reģiona Jelgavas no-
daļas vadītāja Baiba Nolberga, 

biedrības “Aizkraukles rajona 
partnerība” administratīvā vadī-
tāja Alda Paura, novada domes 
deputāti Aigars Lukss un Jānis 
Sarmis Bajinskis.

Finansējuma saņemšanai 
pilnā pieprasītajā apjomā tika 
izvirzīti četri dalībnieki, un 
viņu idejas saņēma novada 
domes apstiprinājumu. Uzva-
rētājiem piešķirtais pašvaldī-
bas finansējums ir jāizlieto un 
idejas jārealizē līdz 2025. gada 
1. decembrim. 

Konkursa uzvarētāji

Svetlanai Matešai no Aiz-
kraukles piešķirti 4827,20 eiro 
fiziskās attīstības studijas aprī-
kojuma iegādei. 

Tomass Miglāns no Kok-

neses par 4669 eiro īstenos biz-
nesa ideju par aprīkojuma iegādi 
un veterinārmedicīnas pakalpo-
jumu sniegšanu ar specializāciju 
zirgkopībā.

IK “Dāvanu skapis” (Aus-
tris Vitte) no Iršiem saņems 
5000 eiro biznesa idejas attīstī-
šanai par moduļu mājas iegādi 
personalizētu dāvanu ražoša-
nai un meistarklašu organizē-
šanai. 

Beāte Beatrise Kalna-
raupa no Aizkraukles iegūs 
4170,65 eiro aprīkojuma iegādei 
un izbraukumu veterinārmedi-
cīnas pakalpojumu sniegšanai 
Aizkraukles novadā.

Vēlam veiksmi visiem kon-
kursa uzvarētājiem savas biz-
nesa idejas realizēšanā!

Uzņēmums iecerējis nolieto-
to dzelzceļa koka gulšņu un citu 
atkritumu pārstrādi Aizkraukles 
novada Vietalvas pagastā. Līdz 
šim tas pašvaldībā nav iesniedzis 
lūgumu Atkritumu apsaimnie-
košanas likuma 8. panta pirmās 
daļas 4. punktā paredzētās atļau-
jas izsniegšanai, līdz ar to pašval-
dība nevar skatīt jautājumu par 
atļaujas izsniegšanu. Jautājums 
skatāms pēc IVN ziņojuma apstip-

rināšanas un SIA “Taka M” iesnie-
guma saņemšanas. Normatīvie 
akti neparedz pašvaldībai tiesības 
apturēt IVN ziņojuma izstrādi. 

Saskaņā ar 2024. gada 18. 
janvāra domes lēmumu pašval-
dība arī turpmāk reizi ceturksnī 
informēs sabiedrību un kolektī-
vā iesnieguma pilnvaroto per-
sonu par paredzētās darbības 
ieceres īstenošanas procesu.

Aizkraukles novada pašvaldība turpina sekot 
līdzi SIA “Taka M” uzsāktās ietekmes uz vidi 
novērtējuma (IVN) procedūras piemērošanai. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 32025. gada 26. maijs

Aizkrauklē atklāts mūsdienīgs 
Proktoloģijas un fleboloģijas centrs

trauksmi, briesmām, asinīm, bet 
mēs vēlamies, lai klīnika saistī-
tos ar cerībām, uzticamību, mie-
ru un kompetenci – kvalitātēm, 
kas mums ir īpaši svarīgas,” stās-
ta Rinalds Muciņš.

Plašas telpas 

Proktoloģijas un fleboloģijas 
centra izveidē SIA “Aizkraukles 
slimnīca” ieguldīja 120  000 eiro 
slimnīcas nopelnīto līdzekļu. Par 
šo summu izremontētas telpas 
120 kvadrātmetru platībā un iegā-
dāts aprīkojums. Operāciju galda 
iegādei plānots 15  000 eiro iegūt 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda programmā, pašlaik notiek 
iepirkuma procedūra. Jaunajā 
centrā ir uzgaidāmā telpa, ārsta 
pieņemšanas kabinets, telpa me-
dicīnas māsas darbam, izmeklēju-
mu un nelielu operāciju veikšanai. 
Ir arī iekārtota palāta pacientiem 
pēc nelielām operācijām un citām 
manipulācijām.  

Piedāvā izmeklējumus un 
ārstēšanu

Proktoloģijas un fleboloģijas 
centru vadīs medicīnas zinātņu 
doktors ārsts Ints Bruņenieks. 

Plānots piesaistīt arī citus spe-
ciālistus, bet pašlaik pacientus 
pieņems ārsta un medicīnas mā-
sas komanda. Centrs mājīgajās 
klīnikas telpās piedāvās pacien-
tiem izmeklējumus un ārstēša-
nu, izmantojot mūsdienīgas teh-
noloģijas.  

“Aizkraukles klīnika uzsāk 
jaunu attīstības posmu, piedā-
vājot specializētus, mūsdienī-
gus pakalpojumus proktoloģijas 
un fleboloģijas pacientiem gan 
no Aizkraukles novada, gan vi-
sas Latvijas. Esmu pārliecināts, 
ka apmeklētāji novērtēs mājīgo 
vidi, izcilos speciālistus un mūs-
dienīgās tehnoloģijas,” Prokto-
loģijas un fleboloģijas centra at-
klāšanā sacīja SIA “Aizkraukles 
slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
Rinalds Muciņš. Viņš arī uzsver, 
ka uzņēmums strādā Eiropas Sa-
vienības līdzekļu piesaistei, lai 
nākotnē izremontētu ambulato-
rās nodaļas telpas un reģistra-
tūras telpas, tās pielāgojot cilvē-
kiem ar dzirdes, redzes, kustību 
un citiem traucējumiem.

Lieliska komanda 

“Aizkrauklē ir mana pirmā 

darba vieta kā ķirurgam, un il-
gākā laika posmā te ir izveidoju-
sies brīnišķīga komanda, ar kuru 
kopā esam pilnveidojušies un 
sasnieguši ļoti labus rezultātus. 
Aizkraukles klīnika atrodas ģeo-
grāfiski ērtā vietā ‒ krustpunktā 
starp Vidzemi, Latgali, Sēliju un 
Zemgali, līdz ar to augstvērtīgus 
pakalpojumus varam sniegt pla-
šam pacientu lokam ārpus Rī-
gas,” sacīja jaunā centra vadītājs 
Ints Bruņenieks.

Svinīgajā atklāšanā piedalī-
jās arī Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētājs Leons Līdums 
un SIA “VAF” valdes loceklis 
Marģers Zeitmanis.

Jaunā Proktoloģijas un fle-
boloģijas centra pakalpojumiem 
pacienti var pieteikties, izman-
tojot gan ierasto reģistrēšanos pa 
tālruņiem 65133875 vai 65133870, 
gan pierakstoties elektroniski tī-
mekļvietnē sadaļā “E-pieraksts”.

Uzziņa

SIA “Aizkraukles slimnīca” 
pieder Aizkraukles novada paš-
valdībai (71,28 % kapitāldaļu) un 
SIA “VAF” (28,96 % kapitāldaļu). 

IEGUVUMS PACIENTIEM. SIA “Aizkraukles slimnīca” valdes priekšsēdētājs Rinalds Muciņš (no kreisās) un 
Proktoloģijas un fleboloģijas centra vadītājs Ints Bruņenieks ir gandarīti, ka, izmantojot mūsdienīgas tehnoloģijas, 
proktoloģijas un fleboloģijas pakalpojumus varēs sniegt pacientiem gan no Aizkraukles novada, gan visas Latvijas.

Foto: Vitālijs Prutskis 

FUNKCIONĀLS IEKĀRTOJUMS. Jaunā Proktoloģijas un 
fleboloģijas centra atklāšanā lenti pārgrieza arī SIA “Aizkraukles 
slimnīca” galvenā ārste Ilona Maruse, paužot prieku par 
mūsdienīgajām telpām un aprīkojumu. 

13. maijā Aizkraukles poliklīnikas ceturtajā stāvā 
atklāts Proktoloģijas un fleboloģijas centrs, pacientiem 
piedāvājot ārpus valstspilsētām reti pieejamus 
pakalpojumus. Līdz ar modernā centra atvēršanu uzsākta 
zīmola maiņa ‒ Aizkraukles medicīnas centrs turpmāk 
tiks saukts par Aizkraukles klīniku, fokusējoties uz izcilību 
pacientu pieprasītu medicīnas pakalpojumu sniegšanā.

Zīmols ietvers visas 
darbības jomas

Iepriekšējais SIA “Aizkrauk-
les slimnīca” zīmols “Aizkrauk-
les medicīnas centrs” pacientiem 
nereti radīja neskaidrību par pie-
ejamo pakalpojumu klāstu, raisot 
jautājumus, vai nosaukums  attie-
cas tikai uz slimnīcas vai arī uz 
poliklīnikas pakalpojumiem. SIA 
“Aizkraukles slimnīca” valdes 
priekšsēdētājs Rinalds Muciņš 
skaidro, ka zīmols “neiedzīvojās”, 
tādēļ nolemts to mainīt. Tika iz-
skatīti dažādi varianti, dialogā ie-
saistot gan uzņēmuma kolektīvu, 
gan īpašniekus. Jaunais zīmols 
“Aizkraukles klīnika” vienoti 
ietvers visas darbības jomas ‒ 
visu slimnīcas ambulatorās daļas, 
poliklīnikas, uzņemšanas noda-
ļas, laboratorijas sniegto pakal-
pojumu klāstu, turklāt vārds “klī-
nika” ir viegli uztverams arī citās 
valodās.  

Zīmola maiņa pakāpeniski 
norisināsies aptuveni gadu ‒ 
SIA “Aizkraukles slimnīca” tiks 
pārdēvēta par SIA “Aizkraukles 
klīnika”, mainot ierakstu uzņē-
mumu reģistrā, kā arī tiks no-
mainītas veidlapas, uzraksti, mā-
jaslapas un e-pastu adreses.

Logo zilā krāsā

“Jaunā zīmola identitātes pa-
matā ir piederība Aizkraukles pil-
sētai un novadam, ar tās vēsturi, 
Daugavas un Aizkraukles nova-
da ģerboņa zilo krāsu. Izveidots 
laikmetīgs un dinamisks zīmols 
ar drošu pamatu un spēcīgām 
saknēm reģionālajā identitātē 
un vēsturē, vienlaikus – ar gaišu 
un apņēmīgu skatienu nākotnē. 
Lai nodrošinātu atpazīstamību 
un identitātes pārmantojamību, 
tika saglabāts iepriekšējais logo, 
nomainot tā krāsu no sarkanas 
uz zilu. Sarkanā krāsa saistās ar 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS4 2025. gada 26. maijs

Mērķis ir attīstīt un pilnvei-
dot jauniešu dzīvei un karjeras 
veidošanai nepieciešamās pras-
mes, tai skaitā digitālās prasmes, 
savukārt jaunatnes darbā iesais-
tītie speciālisti pilnveidos digitā-
lās kompetences, kā arī tiks uz-
labota jaunatnes jomai pieejamā 
materiāltehnisko līdzekļu bāze. 

Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra Latvijā īste-
no projektu Nr. 3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/002 “Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas attīstība paš-
valdībās”  Latvijas Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 2. 
komponentes “Digitālā transfor-
mācija” 2.3. reformu un investī-
ciju virziena “Digitālās prasmes” 
reformas 2.3.2.r. “Digitālās pras-
mes sabiedrības un pārvaldes di-
gitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. 
investīcijas “Digitālās prasmes 
iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” 
ietvaros. Aizkraukles novadā pro-
jektu aktivitāšu īstenošanu koor-
dinē Aizkraukles novada Interešu 
izglītības centrs.

Projekta mērķgrupa – jau-
nieši no 13 līdz 25 gadiem, jau-
natnes darbinieki un šajā jomā 
iesaistītie.

Projekta mērķis ir pašvaldī-
bās izveidot mūsdienīgu, elastī-
gu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas 
problēmu risinājumiem vērstu 
digitālā darba ar jaunatni sistē-
mu, to sasaistot ar citiem pašval-
dības pakalpojumiem (tai skaitā 
ar e-pakalpojumu attīstību) un 
mērķgrupas vajadzībām, lai jau-
niešiem nodrošinātu plašas ie-
spējas attīstīt un pielietot savas 
digitālās prasmes. 

Aizkraukles novada pašval-
dības izstrādātā projekta “Aiz- 
kraukles novada individuālā 
plāna digitālajam darbam ar jau-
natni”  pamatā ir izvirzītas trīs 
prioritātes: 

◆ jauniešu dzīvei un karjeras 
veidošanai nepieciešamo 

prasmju, tai skaitā arī digi-
tālo prasmju, pilnveidošana, 
kā arī redzesloka paplašinā-
šana par digitalizāciju ikdie-
nā un uzņēmējdarbībā; 

◆ digitālo kompetenču piln-
veidošana jaunatnes darbā 
iesaistītajiem speciālistiem;

◆ jaunatnes jomai pieejamo 
materiāltehnisko līdzekļu 
bāzes uzlabošana, kvalita-
tīvāka un daudzveidīgāka 
digitālā darba ar jaunatni 
īstenošana.

Projekta kopējais finansē-
jums ir 48 737,83 eiro, tajā skaitā 
42 726,86 eiro ir Eiropas Savienī-
bas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna finansējums 
un 6010,97 eiro ‒ Aizkraukles no-
vada pašvaldības budžeta finan-
sējums.

Projekta īstenošanas laiks 
(individuālā plāna ieviešanas 
laiks): 2025. gada marts – 2025. 
gada 31. decembris.

Aizkraukles novadā īstenota-
jās projekta aktivitātēs ir plānots 
iesaistīt vismaz 179 jauniešus 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem, tai 
skaitā jauniešus ar ierobežotām 
iespējām, nodrošinot viņiem iz-
devību attīstīt un pielietot savas 
digitālās prasmes. Tāpat projek-
tā plānota jaunatnes jomā strā-
dājošo speciālistu profesionālo 
kompetenču pilnveide digitālajā 
darbā ar jaunatni, kā arī tiks uz-
labota jaunatnes jomai pieejamā 
materiāltehnisko līdzekļu bāze. 

Aizkraukles novadā projekta 
laikā paredzētas dažādas aktivi-
tātes, kas ir plānotas trīs blokos:

■ “Gūt pieredzi un smelties 
drosmi un iedvesmu”.

Aizkraukles novada jau-
natnes darbinieki un jaunieši 
padziļinās zināšanas par tēmu 
“Digitalizācija ikdienā un uzņē-
mējdarbībā”. Paredzēti pieredzes 
apmaiņas braucieni un diskusi-
jas ar mērķi paplašināt jauniešu 
zināšanas un prasmes, kā arī 
veidot jaunas sadarbības formas 
pašvaldības, jauniešu un novada 
uzņēmēju starpā, kas nākotnē 

veicinātu lauku reģiona jauniešu 
veiksmīgāku iesaistīšanos darba 
tirgū un, iespējams, savas uzņē-
mējdarbības uzsākšanu;

■ “Mācīties un mācīties 
pielietot”.

Aktivitāšu laikā, izmantojot 
iegādāto materiāltehnisko ap-
rīkojumu, Aizkraukles novada 
jaunieši apgūs dažādas digitā-
lās, dzīvei un karjeras veidoša-
nai, kā arī sevis pilnveidošanai 
nepieciešamās zināšanas un 
prasmes. Pateicoties apgūta-
jām zināšanām un attīstītajām 
kompetencēm, jauniešiem būs 
iespēja izpaust sevi radoši, vei-
cinot līdzdalību dažādu viņiem 
svarīgu tēmu aktualizēšanā, 
izmantojot dažādus izteiksmes 
līdzekļus, kā foto, video, animā-
cija un skaņa. Šajā posmā notiks 
arī ikgadējā Aizkraukles nova-
da jauniešu diena, kas šogad 
tiek plānota kā festivāls “Digi-
tāli brīvs”; 

■ “Liec lietā un parādi citiem”. 

Trešais bloks ir noslēdzo-
šais ‒ jaunieši vadīs meistar-
klasi Aizkraukles novada vis-
pārizglītojošajās izglītības ies-
tādēs, dalīsies savā pieredzē un 
apgūtajās zināšanās, informēs 
novada jauniešus par viņiem 
pieejamajiem digitālajiem rī-
kiem un projekta gaitā gūta-
jiem sasniegumiem. 

Aicinām sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai novada jaunie-
šu centru un telpu sociālo tīklu 
vietnēs un pašvaldības informa-
tīvajos kanālos! Sīkākai informā-
cijai par projekta norises gaitu 
Aizkraukles novada pašvaldībā 
lūgums sazināties ar projekta 
kontaktpersonu pašvaldībā ‒ jau-
natnes lietu speciālisti Līgu Gra-
hoļsku, e-pasts: liga.graholska@
aizkraukle.lv. 

Finansē Eiropas Savienība – 
NextGenerationEU. Tomēr paustie 
uzskati un viedokļi ir tikai autora 
(-u) uzskati un viedokļi un ne vien-
mēr atspoguļo Eiropas Savienības 
vai Eiropas Komisijas uzskatus un 
viedokļus. Par tiem nav atbildīga 
ne Eiropas Savienība, ne Eiropas 
Komisija.

Īstenos projektu jauniešiem
Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs ir iesaistījies Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras projekta “Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanā un izstrādājis 
apakšprojektu “Aizkraukles novada individuālais plāns digitālajam 
darbam ar jaunatni”. To plānots īstenot līdz šī gada beigām.

Biedrība “Ērberģietes” pie-
dalījās Lauku atbalsta dienes-
ta un biedrības “Aizkraukles 
rajona partnerība” izsludinā-
tajā projektu konkursā “Ak-
tivitātes jauniešiem lauku 
teritorijā” ar projektu “3x3 
spēka sestdienas jauniešiem” 
(projekta nr.25-04-CL05-CO-
LA19.2203-000004) un ieguva 
6000 eiro finansējumu savu 
ieceru realizēšanai. 

Projekta mērķis ir aktivizēt 
jauniešus (īpaši Neretas apvie-
nībā), veicināt viņos piederību 
dzimtajai pusei un spēcināt vie-
tējo kopienu. Projektu atbalsta 
Zemkopības ministrija un Lauku 
atbalsta dienests. 

Jūnijā, jūlijā un augustā Maz-
zalvē jauniešiem notiks deviņas 
interesantas aktivitātes. Pirmajā 
aktivitātē “Vienojamies dziesmā!” 
6. jūnijā dziedātāja Renāra Kaupe-
ra balss līdzinieka Armanda Lo-
zinska–Lūša vadībā jauniešiem 
būs iespēja neformālā atmosfērā 
pie ugunskura noskatīties krāšņu 
koncertu, sadziedāties, kopā iz-
dziedāt un izdejot viņu iemīļotās 

dziesmas. 14. jūnijā aktivitātē 
“To nedrīkst aizmirst!” jaunieši 
Vēstures istabā izzinās pagasta 
vēsturi un deportāciju piemiņas 
brīdī tiksies ar folkloras kopu 
“Vilcenes”. Vasaras saulgriežos 
21. jūnijā “Ērberģietes” aicina jau-
niešus noiet savu sirdskilometru 
pa Latvijas–Lietuvas robežceļiem 
un kopā Strobuku pilskalnā svi-
nēt saulgriežus.

Jūlija sestdienās aktivitātē 
“Mūsu tējas namiņš atdzimst” no-
tiks tējas namiņa labiekārtošanas 
talka un meistardarbnīca “Mājok-
ļa remonts”, ieplānota arī fotogra-
fēšanas meistarklase un jauniešu 
dalība sporta svētkos.

Augustā jaunieši tiksies ar 
Latvijā labi pazīstamo mūziķi 
Ingu Ulmani, autofotoorientē-
šanās sacensībās iepazīs dzimto 
pusi, tās kultūrvēsturiskos un da-
bas objektus un noslēguma pasā-
kumā izvērtēs projektā paveikto 
un iegūto.

Žanna Miezīte, Mazzalves 
Saieta nama vadītāja, 

 projekta vadītāja

“Ērberģietes” dāvās 
spēka sestdienas

Aizkraukles novada 
vidusskolā 
9.c un 9.d klasei ‒ 28. jūnijā  
pulksten 11.00 skolas zālē 
Lāčplēša ielā 21.
9.a klasei ‒ 28. jūnijā  
pulksten 14.00 skolas zālē 
Lāčplēša ielā 21.
9.b klasei – 28. jūnijā  
pulksten 16.00 skolas zālē 
Lāčplēša ielā 21.
12. klasei ‒ 5. jūlijā  
pulksten 14.00 Aizkraukles 
Kultūras centrā.
Bebru pamatskolā
5. jūlijā pulksten 15.00.
Daudzeses 
pamatskolā 
28. jūnijā pulksten 15.00 
sporta hallē.
Jaunjelgavas 
vidusskolā
12. klasei ‒ 13. jūnijā 
pulksten 14.00.
9. klasei ‒ 13. jūnijā  
pulksten 17.00.
Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā
9. klasei – 20. jūnijā  
pulksten 16.00.

12. klasei – 20. jūnijā 
pulksten 19.00.
Kokneses pamatskolā-
attīstības centrā
13. jūnijā pulksten 13.00.
Mazzalves pamatskolā
28. jūnijā pulksten 17.00.
Neretas  
Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolā
9. klasei – 20. jūnijā  
pulksten 17.00.
12. klasei – 20. jūnijā 
pulksten 19.00.
Pļaviņu vidusskolā
9.b klasei – 21. jūnijā 
pulksten 14.00.
9.a klasei, 12. klasei –  
21. jūnijā pulksten 18.00.
Seces pamatskolā
28. jūnijā pulksten 15.00 
kultūras namā.
Andreja Upīša  
Skrīveru vidusskolā
9. klasei – 28. jūnijā pulksten 
16.00 kultūras centrā.  
12. klasei – 13. jūnijā pulksten 
18.00 kultūras centrā. 

Izlaidumi 
Aizkraukles 
novada skolās



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 52025. gada 26. maijs

Piedalies pašvaldību vēlēšanās!

Balsstiesīgie iedzīvotāji varēs nobalsot jebkurā no 
22 vēlēšanu iecirkņiem visā novada teritorijā:
•	Aizkraukles Kultūras centrā  

(Aizkrauklē, Spīdolas ielā 2);
•	Aizkraukles novada vidusskolas sporta hallē 

(Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 21);
•	Aizkraukles Profesionālās vidusskolas 

dienesta viesnīcā* (Aizkrauklē, Bērzu ielā 14);
•	Aizkraukles pagasta sākumskolā  

(Aizkrauklē, Kalna ielā 6);
•	Bebru pagasta pakalpojuma centrā  

(Vecbebros, “Papardēs”);
•	Daudzeses pagasta pakalpojuma centrā 

(Daudzevā, “Pagastmājā”);
•	 kādreizējās Pērses sākumskolas ēkā  

(Iršos, “Pērses pamatskolā”);
•	 Jaunjelgavas Kultūras centrā  

(Jaunjelgavā, Jelgavas ielā 31);
•	Klintaines pagasta pakalpojuma centrā 

(Stukmaņos, “Kūlīšos”);
•	Kokneses apvienības pārvaldē  

(Koknesē, Melioratoru ielā 1);
•	Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā  

(Ērberģē, Liepu ielā 2);

•	Neretas Kultūras centrā  
(Neretā, Pētera Lodziņa ielā 1);

•	 Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrā* 
(Pilskalnē, Nākotnes ielā 4);

•	 Pļaviņu Kultūras centrā  
(Pļaviņās, Daugavas ielā 49);

•	 Seces pagasta pakalpojumu centrā  
(Secē, “Pagastmājā”);

•	 Sērenes pagasta sporta centrā  
(Sērenē, “Sporta un atpūtas centrā”);

•	 Skrīveru Kultūras centrā  
(Skrīveros, Andreja Upīša ielā 1); 

•	 Sproģu Saieta namā Zalves pagastā  
(Sproģos, “Bērnudārzā 2”);

•	 Staburaga pagasta pakalpojumu centrā 
(Staburagā, “Vīgantē”);

•	 Sunākstes pagasta sporta centrā  
(Sunākstē, “Saulstaros”);

•	Vietalvas pagasta pakalpojumu centrā  
(Vietalvā, “Pagastmājā”); 

•	Zalves Kultūras namā (Zalvē, “Atpūtās”).

*vēlēšanu iecirknī nav nodrošināta piekļuve 
vēlētājiem ar kustību traucējumiem.

Vēlēšanu zīmē var:

Aizkrāsot aplīti zaļajā lauciņā

kandidātiem, kurus īpaši atbalsti

Atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu

Aizkrāsot aplīti sarkanajā lauciņā

kandidātiem, kurus neatbalsti

Pašvaldību vēlēšanas 2025. gada 7. jūnijs

Tās sagaidām ar jaunām vēlēšanu zīmēm

Iesniegti seši saraksti 
Aizkraukles novada pašval-

dības domes vēlēšanās partijas 
piedalīsies ar šādiem kārtas nu-
muriem (tādā kārtībā būs vēlē-
šanu zīmju komplekts): 1. Zaļo 
un Zemnieku savienība, Latvijas 
Zaļā partija; 2. “Latvijas attīstī-
bai”, Vidzemes partija; 3. “Jaunā 
Vienotība”; 4. “Suverēnā vara”, 
apvienība “Jaunlatvieši”; 5. “Lat-
vija pirmajā vietā”; 6. Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”—“Tē-
vzemei un Brīvībai/LNNK”.
Reģistrēti 88 kandidāti

Aizkraukles novadā uz 15 de-
putātu vietām pretendē 88 kandi-
dāti. No tiem 50 ir vīrieši (56,8 %), 
bet 38 (43,2 %) – sievietes. Vecāka-
jam kandidātam ir 71 gads, turpre-
tim jaunākajam – 21 gads. Vidējais 
kandidātu vecums – 46,2 gadi.

Lielākā daļa jeb 66 kandidāti 
ieguvuši augstāko izglītību, 15 ‒ 
vidējo, bet 7 ‒ pamata. Kandidā-
tu vidū ir 82 latvieši, viens krievs 
un viens lietuvietis, bet četri savu 
tautību nav norādījuši.

Vairāk nekā 90 % jeb 82 kandi-
dāti norādījuši, ka viņu dzīvesvieta 
ir Aizkraukles novadā, divi dzīvo 
Rīgā, pa vienam ‒ Jēkabpils, Ķe-
kavas, Madonas un Saulkrastu no-
vadā. Lai kandidētu, novadā jābūt 
darbavietai, deklarētai dzīvesvie-
tai vai nekustamajam īpašumam. 
78 kandidāti novadā deklarējuši 
dzīvesvietu, viens norādījis darba-
vietu, sešiem te ir nekustamais īpa-
šums, bet trim ‒ gan nekustamais 
īpašums, gan deklarētā dzīvesvieta.
Jābūt pilngadīgam un 
deklarētam novadā

Aizkraukles novada pašval-
dības domes vēlēšanās varēs pie-

dalīties jebkurš novadā deklarēts 
iedzīvotājs, kurš ir sasniedzis 18 
gadu vecumu un deklarēts Aiz- 
kraukles novada teritorijā vismaz 
90 dienas pirms pašvaldību vēlē-
šanu dienas jeb no 9. marta. 
Balso jebkurā novada 
iecirknī! 

Pašvaldību vēlēšanās vēlē-
tājiem tiks nodrošināta iespēja 
balsot jebkurā savas pašvaldības 
vēlēšanu iecirknī ‒ Aizkrauk-
les novada iedzīvotājs par sava 
novada pašvaldības domes de-
putātu kandidātiem varēs nobal-
sot jebkurā Aizkraukles novada 
vēlēšanu iecirknī, piemēram, 
aizkrauklietis to varēs izdarīt 
Skrīveros vai Iršu iedzīvotājs 
Aizkrauklē.
Var pieteikt vizīti mājās

Vēlētājiem, kuriem veselības 
stāvoklis neļauj pašiem ierasties 
kādā no vēlēšanu iecirkņiem, 
Centrālā vēlēšanu komisija no-
drošina iespēju pieteikt balsošanu 
savā atrašanās vietā. Piemēram, 
balsošanai mājās jāuzraksta ie-
sniegums, kurā jānorāda: vārds 
un uzvārds, personas kods, savs 
tālruņa numurs un adrese, daudz-
dzīvokļu mājai — ārdurvju kods, 
ja tāds ir. Iesniegumu var rakstīt 
brīvā formā. Ja balsotājs atrodas 
Aizkraukles novadā, iesniegums 
jāiesniedz no 2. jūnija līdz 7. jū-
nijam pulksten 12.00. Savukārt, 
ja vēlētājs atrodas citā pašvaldībā 
slimnīcā, sociālās aprūpes centrā 
vai citā iestādē, nevis savā ad-
ministratīvajā teritorijā, viņam 
iesniegums jāiesniedz līdz 30. 
maijam. Bet, ja atrašanās vieta 
ir individuāla, iesniegums jāie-
sniedz līdz 2. jūnijam. 

Uzrakstīto iesniegumu var 
nodot mājām tuvākajā vēlēšanu 
iecirknī. Iesniegumu var aiznest 
radinieks, kaimiņš, aprūpētājs vai 
cita uzticības persona, vai arī no-
sūtīt Aizkraukles novada pašval-
dības vēlēšanu komisijai e-pastā: 
vk@aizkraukle.lv. Pa e-pastu sū-
tāmais iesniegums jāparaksta ar 
drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās 
balsot atrašanās vietā ārpus sa-
vas pašvaldības, tad iesniegums 
jānodod atrašanās vietas iestādes 
administrācijai, piemēram, slim-
nīcas, sociālās aprūpes centra 
administrācijai vai arī atrašanās 
vietas pašvaldības vēlēšanu ko-
misijai, ja vēlētāja atrašanās vieta 
ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts 
iesniegums jāparaksta ar drošu 
elektronisko parakstu.
Uzrādi pasi vai personas 
apliecību!

Lai varētu piedalīties vēlē-
šanās, katram balsotājam vēlē-
šanu iecirknī jāuzrāda Latvijas 
Republikas pilsoņa pase vai 
personas apliecība. Būtiski – 
dokuments nedrīkst būt bojāts 
vai ar beigušos derīguma ter-
miņu! Iecirkņa darbinieks ar 
mobilās ierīces palīdzību no-
skenēs uzrādīto dokumentu, kā 
arī pārbaudīs, vai tas ir derīgs. 
Tāpat pārbaudīs, vai vēlētājs ir 
iekļauts vēlētāju reģistrā un nav 
jau iepriekš nobalsojis.

Kad dokuments būs pārbau-
dīts, vēlētājs saņems apzīmogotu 
aploksni, kā arī vēlēšanu zīmju 
komplektu. Katrā vēlēšanu iecir-
knī būs atsevišķa telpa vai no-
dalījums balsošanai, kurā varēs 
izdarīt izvēli.

7. jūnijā no pulksten 8.00 līdz 20.00 visā Latvijā notiks pašvaldību vēlēšanas, tai skaitā vēlēsim 
arī Aizkraukles novada pašvaldības domi. Iepriekšējā balsošana norisināsies no 2. līdz 6. jūnijam. 
Vēlēšanu dienā varēs nobalsot arī mājās vai citā atrašanās vietā, ja vizīte laikus būs pieteikta. 

Informācija par visiem deputātu kandidātiem, 
programmām un vēlēšanu norisi atrodama Centrālās 
vēlēšanas komisijas tīmekļvietnē www.cvk.lv/lv. 
Centrālās vēlēšanas komisijas informatīvais tālrunis: 
67019999. Zvani, ja ir kas neskaidrs! Zvanot uz šo tālruņa 
numuru, iedzīvotāji var uzzināt visu informāciju, kas 
saistīta ar pašvaldību vēlēšanu norisi, kandidātu 
sarakstiem un programmām, vēlēšanu norisi regulējošiem 
normatīvajiem aktiem, kā arī vēlēšanu iecirkņiem. 
Informatīvais tālrunis pieejams no pulksten 8.00 līdz 20.00. 

Saņemot apzīmogotu aploks-
ni un vēlēšanu zīmju komplektu, 
jāizvēlas viena vēlēšanu zīme. 
To var atstāt negrozītu ‒ neaiz-
krāsot nevienu lauciņu. Tomēr 
var arī paust īpašu attieksmi 
pret kādu no kandidātiem. Lī-
dzās katra kandidāta vārdam un 
uzvārdam vēlēšanu zīmē ir divi 
dažādu krāsu lauciņi, un vēlētājs 
var aizkrāsot zaļo aplīti, ja īpaši 
atbalsta kādu kandidātu, vai arī 
aizkrāsot sarkano aplīti, ja kon-
krētais kandidāts šķiet nepieņe-
mams. Iepretim katra kandidāta 
uzvārdam drīkst aizkrāsot tikai 
vienu aplīti. Vēlēšanu iecirknī 

katram vēlētājam būs nodrošinā-
ta pildspalva, ar kuru varēs veikt 
aizkrāsošanu. Par derīgu jeb 
aizkrāsotu lauciņu tiks uzska-
tīts katrs aplītis, kurā būs veikts 
jebkāds iekrāsojums, piemēram, 
ielikts vismaz punkts. Tomēr, 
lai lēmums būtu nepārprotams, 
vēlētāji aicināti atbalstošo vai 
noraidošo lauciņu aizkrāsot 
maksimāli. Pēc izvēles veikša-
nas vēlēšanu zīme jāieliek vēlē-
šanu aploksnē, tā jāaizlīmē un 
jāievieto vēlēšanu kastē. Video-
pamācība, kā balsot, aizkrāsot 
aplīšus jaunajās vēlēšanu zīmēs, 
atrodama vietnē www.cvk.lv/lv.

Atstāj negrozītu vai 
aizkrāso! 

Vēlēšanu dienā 7. jūnijā visi iecirkņi strādās no 
pulksten 8.00 līdz 20.00. Iepriekšējo balsošanu 
varēs veikt:

	 	pirmdien, 2. jūnijā, no pulksten 17.00 līdz 20.00;

	 	otrdien, 3. jūnijā, no pulksten 8.00 līdz 11.00;

	 	trešdien, 4. jūnijā, no pulksten 17.00 līdz 20.00;

	 	ceturtdien 5. jūnijā, no pulksten 8.00 līdz 11.00;

	 	piektdien, 6. jūnijā, no pulksten 12.00 līdz 15.00.

Vēlēšanu iecirkņu 
darba laiks

Aizkraukles novada vēlēšanu 
iecirkņu saraksts



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS6 2025. gada 26. maijs

17. maijā Koknesē ar 
Sama modināšanas 
svētkiem tika atklāta 
aktīvā tūrisma sezona. 

Jau agri no rīta Kokneses 
parku, Blaumaņa un Parka ielu 
piepildīja gadatirgus dalībnieki 
un tirgus apmeklētāji. Pircējus 
sagaidīja daudzveidīgs amatnie-
ku darbu, dažāda veida gardu-
mu, sadzīvei nepieciešamu lietu 
piedāvājums, plašs puķu un dār-
zeņu stādu klāsts.

Jauna šķēršļu trase 
Ar tālu skanošu bungu rī-

bināšanu Kokneses ielās uz 
svētkiem parkā aicināja šova 
“Drumline Latvia” bundzinieki. 
Pie skulptūras “Mūžībai” bun-
gu pavadījumā, saucot “Lielais 
Sams lai augšā ceļas, nu tad 
trīcēs kalni, lejas” apmeklētāji 
pamodināja svētku galveno ga-
viļnieku Samu, kurš iepriecināts 
laidās jestrā dejā kopā ar “Kris-
tāliņu” līnijdejotājiem (vadītāja 
Inga Ozoliņa) un bija gatavs do-
ties uz jaunierīkotās parka šķēr-
šļu trases atklāšanu. Tajā ikviens 
var pārbaudīt savu līdzsvaru, 
veiklību un justies droši, jo zem 

visas šķēršļus joslas ir izveidots 
segums no šķeldas. Kokneses 
apvienības pārvaldes vadītāja 
Agrita Vagoliņa atklāšanas uz-
runā aicināja daudzveidot savas 
pastaigas parkā un trasi bieži 
izmantot. Pasākuma dalībnieki 
tika mudināti doties arī uz Liel-
dienās atklāto tiltiņu, kas iedzī-
votāju balsojumā ieguvis nosau-
kumu “Mīlestības tiltiņš”. 

Iedejo tūrisma sezonu

Sams iedejoja aktīvo tūris-
ma sezonu kopā ar dāmu deju 
kolektīvu “Junda”, jauniešu deju 
kolektīvu “Koknese”, Ilmāra Gai-
ša Kokneses vidusskolas 1.‒2., 
3.‒4. klases (vadītāja Tatjana 
Petrovska), 5.‒6. klases (vadītāja 
Agra Bērziņa) deju kolektīviem 
“Koknesīši”, vidējās paaudzes 
deju kolektīviem “Liepavots” 
(vadītāja Inta Balode), “Rats” (va-
dītāja Laura Freimane) un “Irši” 
(vadītāja Ilona Ūdre). Pie skulp-
tūras “Fauna galva” ar skaistiem 
muzikāliem priekšnesumiem 
Samu modināja un aktīvo tūris-
ma sezonu uzsāka folkloras kopa 
“Urgas” (vadītāja Inguna Žogota), 
vīru ansamblis “Kokneses zēni” 

(vadītāja Iveta Bērziņa) un kapela 
“Aizezeres muzikanti” (vadītāja 
Inese Skuja).

 
Pārsteidz ar 
eksperimentiem

Aktīva rosība notika senām 
teikām apvītajās Kokneses vi-
duslaiku pilsdrupās. Apmeklētāji 
varēja līdzdarboties  izdevniecību 
“Baltais valis” un “Iddea” rado-
šajās darbnīcās un programmā 
ģimenēm “Žurnālu stacijas”, pār-
baudīt prasmes ar prāta mežģi, 
spēlēt mini un trepju golfu, korn- 
holu, galda spēles. “Zinātnes zo-
nas” eksperimentu šovi modināja 
Samu, cenšoties uzburt varavīks-
ni, pārveidojot balsis un veidojot 
elpu aizaujošus interesantus un 
negaidītus zinātniski pamatotus 
pārsteigumus. 

Dāvanas saņem visi 

Ceturto reizi starts tika dots   
autoorientēšanas brauciena 
“Brauc modināt Kokneses Samu” 
dalībniekiem. Šogad ceļā pa Kok-
neses, Aizkraukles un Jaunjel-
gavas apvienību teritoriju devās 
vairāk nekā 20 komandu, katrā 
bija četri dalībnieki, un četrās 
stundās viņi veica uzdevumus 
maršrutā iekļautajos punktos. 
Tradicionāli brauciena laikā vi-
sus gaidīja “Sama izaicinājums”. 
Kā atzina dalībnieki, arī šogad 
tas atbilda nosaukumam. Balvu 
“Labākais auto noformējums” ie-
guva komanda “Zivjulogi”, savu-
kārt balva “Labākais komandas 
noformējums” nonāca komandas 
“Flinstoni” rokās. Brauciena lai-
kā komandas  savstarpēji sacen-
tās un maksimāli varēja iegūt 

313 punktus. Pirmo vietu ar 248 
punktiem izcīnīja komanda “Di-
vus soļus priekšā”, otrajā vietā ar 
235 punktiem ierindojās “Honey 
Badgers”, trešajā vietā ar 221,5 
punktiem ‒ “Simtā debija”. Brau-
cienu atbalstīja daudzi vietējie 
uzņēmēji ‒ pārsteiguma dāvanas 
ieguva visas komandas.

Pirmais veloreiva 
brauciens 

Sama modināšanas svētku 
diena bija dzestra, bet saulaina, 
līdz pēcpusdienā Koknesi sasnie-
dza lietus mākoņi. Tas netraucēja 
apmēram 30 sapostiem svētku 
dalībniekiem ar velosipēdiem pa 
Kokneses ielām doties pirmajā 
apmēram sešus kilometrus garajā 
veloreiva braucienā “Sams mostas 
reiva ritmos”. Veloreivs ‒ tā ir bal-
līte uz velosipēdiem: priekšgalā ar 
velosipēdu brauc dīdžejs ar mūzi-
kas aparatūru un spēlē melodijas 
dažādām gaumēm, gādājot par 
labu noskaņojumu gan pašiem 
braucējiem, gan skatītājiem. Pie 
Kokneses Tūrisma informācijas 
centra dalībnieki atbildēja uz jau-
tājumiem par Sama svētkiem, bet 
pie estrādes tika nominēti velo-
reiva braucēji.  Titulu “Veloreiva 
karaliene” ieguva  Sarmīte Rudzu- 
sieka, “Veloreiva karalis” ‒ Kārlis 
Trukšs un “Veloreiva ģimene” – 
Māliņu un Trukšu ģimene. Sams 
dalībniekiem pasniedza arī pār-
steiguma balvas. Pasākuma drošu 
norisi nodrošināja Valsts un paš-
valdības policijas darbinieki. 

Veloreivs noslēdzās Blauma-
ņa pagalmā, kur nelielu lietus 
lāšu pavadībā svētki turpinājās 
ar Kokneses pūtēju orķestra (va-
dītājs Ziedonis Puķītis) radīta-

jām burvīgajām melodijām, kas, 
mūzikai savienojoties ar dabu, 
koncertu pārvērta sajūtu piedzī-
vojumā.

Dzestrie un lietainie apstākļi 
šogad liedza norisināties tradicio-
nālajai pirmajai Kokneses zaļum-
ballei, toties Kokneses Kultūras 
centrā notika kupli apmeklēta 
balle kopā ar grupu “Honus”.

Atklāj moto ceļojuma 
maršrutu 

Līdztekus Sama modināšanas 
svētkiem interesenti devās arī uz 
Bilstiņu ciemu, kur moto darbnīcā 
“Rūsa&Rozīnes” tika atklāts moto 
ceļojuma maršruts “Sasniedz Ei-
ropas malu!”. Pievakarē Muzeju 
nakts apmeklētājus sagaidīja Vec- 
bebri. Latvijas Biškopības vēs-
tures muzejā notika pasākums 
“Profesora, biškopja Pētera Rizgas 
konstruētie bišu stropi”, kur glu-
ži kā pasakā bija iespēja uz kārās 
mēles ļaut kust dažāda veida me-
dum. Savukārt Voldemāra Jākob-
sona memoriālās mājas “Galdiņi” 
plašās durvis bija atvērtas, lai ap-
meklētu pasākumu ar muzikālu 
pavadījumu “No māla līdz man-
tojumam”.

Lielais Sams Koknesē pamo-
dināts un gan simboliski, gan 
realitātē sākusies aktīvā tūrisma 
sezona. Lai Kokneses apmeklētā-
jiem daudz jaunu atklājumu par 
tās skaistumu un vēstures man-
tojumu, lai uzņēmējiem prieks un 
jauda uzņemt apmeklētājus!

Svētku fotogalerija vietnē aiz-
kraukle.lv ‒ Visi jaunumi ‒ Foto. 

Lauma Āre, 
Tūrisma nodaļas vadītājas 

vietniece

Sams mostas bungu un reiva ritmos

SEŠI KILOMETRI DZIESMU. Ap 30 svētku dalībnieku ar velosipēdiem devās pa 
Kokneses ielām pirmajā sešus kilometrus garajā veloreiva braucienā, un visu ceļu skanēja 
dīdžeja spēlētās dziesmas.                                                                       Foto: Kaspars Siliņš

BUNGĀS IR SPĒKS! Šova “Drumline Latvia” brašie un atraktīvie bundzinieki uz 
svētkiem Kokneses parkā aicināja ar tālu skanošu bungu rībināšanu Kokneses ielās.   



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 72025. gada 26. maijs

Pavisam tika iesniegti 147 
projektu pieteikumi. Finansiālu 
atbalstu saņēma 68 projekti kop-
summā par 166 250 eiro. Projektu 
kvalitatīvo vērtēšanu atbilstoši 
nolikumam veica sešu ekspertu 
komisija – divi Valsts kultūrka-
pitāla fonda eksperti, Latviešu 
vēsturisko zemju attīstības pado-
mes sekretariāta pārstāve un trīs 
Vidzemes plānošanas reģiona iz-
vēlēti eksperti.

Kamermūzikas dienu tradīcija 
Pļaviņās turpinās, un 3. oktobrī 
aicinām nu jau uz trīspadsmi-
tajām kamermūzikas dienām. 
Šoreiz klausītājiem piedāvāsim 
Latvijas nacionālā simfoniskā 
orķestra jaunāko izveidoto kon-
certprogrammu “Mežragi sambas 
ritmos”. Pļaviņu Kultūras centrā 
muzicēs mežragu kvartets Māris 
Evelons, Miks Bankevics, Artūrs 
Krūmiņš un Daniels Sabanskis, 

 P. Barisona Aizkraukles 
Mūzikas skola  audzēkņus uz-
ņem līdz 9. jūnijam no pulksten 
12 līdz 18 Aizkrauklē, Skolas ielā 
3. Līdzi jāņem bērna personu 
apliecinošs dokuments. Katram 
bērnam būs individuāla pieeja, 
uzņemšanas laikā ikviens tiks 
iepazīstināts ar skolu, mūzikas 
instrumentiem un apgūstamajām 
programmām. 

26., 27. un 30. maijā no pulk-
sten 10.45 līdz 12.00 tiks rīkoti 
nelieli koncerti  pirmsskolas izglī-
tības iestāžu audzēkņiem, un šajā 
laikā ar skolu varēs iepazīties ik-
viens interesents. 29. maijā pulk-
sten 16 pie skolas uz āra skatuves 
notiks mācību gada noslēguma 
koncerts, uz kuru aicināti arī nā-
kamie audzēkņi. Visiem būs iespē-
ja iepazīties ar skolu, kas piedāvā 
apgūt taustiņinstrumentu (klavie-
res, akordeons), stīgu instrumentu 
(vijole, kokle, ģitāra), pūšamo ins-
trumentu (flauta, saksofons, trom-
bons, trompete) spēli un vokālo 
mūziku (kora klase).

Vecāku iesnieguma veidlapu 
var  lejupielādēt skolas tīmekļ-
vietnē www.pbams.lv. Vairāk 
informācijas skolas tīmekļvietnē, 
rakstot e-pastā: muzikasskola@
aizkraukle.lv vai zvanot direkto-
rei Dainai Laganovskai, tālrunis 
29718627.

Aizkraukles Mākslas skola 
uzņem 7–8 gadus vecus audzēk-
ņus 1. klasē. Iestājpārbaudījuma 
gleznojums ‒ 29. maijā pulksten 
15.00 skolā Aizkrauklē, Spīdolas 
ielā 1. Līdzi jāņem: A 3 akvareļpa-
pīrs, guaša krāsas, otas (2‒3 dažā-
da lieluma), palete, ūdens trauks, 
zīmulis, dzēšgumija, lupatiņa. 

Pieteikšanās mākslas skolas 
Jaunjelgavas 1. klasē, zvanot pa 
tālruni 28664325 vai 29709743. 

Skola uzņem 6‒7 gadus vecus 
audzēkņus sagatavošanas klasē. 
Tālrunis saziņai 65123160.

Kokneses Mūzikas skolā 
jaunos audzēkņus uzņems 30. 
maijā un 2. jūnijā no pulksten 
16.00 līdz 19.00 vai individuāli 
vienojoties, zvanot pa tālruni 
29856079 skolas direktorei Ivetai 
Bērziņai. Skolā var apgūt klavieru, 
vijoles, akordeona, flautas, sakso-
fona, eifonija, trompetes spēli un 

vokālo mūziku kora klasē.

Pļaviņu Mūzikas skolā jau-
no audzēkņu papilduzņemšana 
būs 2., 5. un 10. jūnijā no pulksten 
16.00 līdz 19.00. Skola piedāvā 
apgūt pūšaminstrumentu (flauta, 
saksofons, eifonijs, trombons), 
taustiņinstrumentu (klavieres, 
akordeons), stīgu instrumentu 
(vijole) spēli un vokālo mūziku 
kora klasē.

Plašāka informācija skolas tī-
mekļvietnē www.pms.lv vai zva-
not pa tālruni 20209812  skolas 
direktorei Ditai Ārgulei.

Pļaviņu Mākslas skolā jau-
no audzēkņu uzņemšana notiks 
27. maijā un 3. jūnijā no pulksten 
17.00 līdz 19.00 vai individuāli vie-
nojoties par tikšanās laiku. Mācī-
bu programmā “Vizuāli plastiskā 
māksla” mācību ilgums ir 7 gadi. 
Skolas 1. klasē uzņem audzēkņus 
no 8 gadu vecuma, interešu izglī-
tības programmā “Sagatavošanas 
klase” ‒ no 7 gadu vecuma. Sīkā-
ka informācija, zvanot pa tālruni 
29207313  skolas direktorei Ivetai 
Ušackai.

Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skola iestājpārbaudī-
jumus rīkos un jaunus audzēk-
ņus uzņems 2. jūnijā no pulksten 
18.00   Skrīveros, Daugavas ielā 
85.  Konsultācijas notiks 28. un 29. 
maijā no pulksten 16.00 līdz 18.00. 

Skola piedāvā apgūt izglītības 
programmu “Vizuāli plastiskā 
māksla I” un “Mūzika” apakš-
programmās “Taustiņinstrumen-
tu spēle” (akordeons, klavieres), 
“Stīgu instrumentu spēle” (vijole), 
“Pūšaminstrumentu spēle” (eifo-
nijs, flauta, klarnete, saksofons, 
trompete).  

Izglītības programmas “Mū-
zika” apakšprogrammās  uzņem 
vispārizglītojošās skolas 1. un 2. 
klases skolēnus, izglītības prog-
rammā “Vizuāli plastiskā māks-
la I’’ ‒ vispārizglītojošās skolas 
2. un 3. klases skolēnus. Plašāka 
informācija, zvanot pa tālruni 
29493955 skolas direktorei Ivetai 
Biķerniecei vai rakstot e-pastā: 
smms@aizkraukle.lv. 

Vecāku iesnieguma veidlapu 
var lejupielādēt skolas tīmekļviet-
nē smms.skriveri.lv. 

Ceļā uz pašpietiekamu teritoriju

Notiks kamermūzikas dienas

Biedrība “Aizkraukles rajona partnerība” īsteno sadarbības projektu Nr. 23-00-A019.332-
000009 “Ceļā uz pašpietiekamu teritoriju” kopā ar biedrību “Bauskas rajona lauku partnerība”, 
partnerību “Kaimiņi”, Preiļu un Līvānu novada partnerību “Kūpā”. Mērķis ir apzināt teritorijas 
pārtikas resursus, veicināt īso piegādes ķēžu attīstību un iesaistīto pušu sadarbību. 

Projekta laikā katrā partnera 
teritorijā notika gan apaļā galda 
diskusijas ar lauksaimniecības 
produkcijas ražotājiem, gan izglī-
tojoši semināri par pārtikas dro-
šību krīzes situācijās, produkta 
virzību tirgū, jaunākajiem notei-
kumiem saistībā ar iepakojumu 
un citām tēmām. Bija arī iespēja 
doties pieredzes apmaiņā pie kat-
ra sadarbības partnera teritorijā 
esošajiem pārtikas ražotājiem.

Tika veikts apjomīgs pētījums 
par pārtikas pašpietiekamību kat-
rā teritorijā atsevišķi un visiem 
kopā ar mērķi saprast, vai krīzes 
brīdī spējam sevi apgādāt ar vietē-
jo pārtiku. Analizējot Aizkraukles, 
Bauskas, Preiļu, Līvānu un Augš-
daugavas novadu, tika secināts, 
ka teritorijā kopumā ir daudzvei-
dīgs dārzeņu klāsts ‒ 19 kultūras, 
tomēr šī daudzveidība ir atšķirīga. 
Piemēram, Bauskas novadā tiek 
audzēti 18 kultūraugi, kamēr Aiz-
kraukles novadā ‒ 15. Teritorija 
ir pašpietiekama ar graudaugu 
produkciju un ar to spētu aizstāt 
importa produkciju (piemēram, 
rīsus), kā arī ir pašpietiekama ar 
kartupeļiem, sīpoliem, kāpostiem, 
dillēm, tomēr pietrūktu biešu, to-
mātu, burkānu, gurķu, ķirbju un 

kabaču. Kopējā pārtikas grozā 
mums pietiktu arī pākšaugu – 

pupu un zirņu, kas tiek audzēti 
aizvien vairāk (lauka pupas un 
zirņi, bet būtu dārza pupiņu defi-
cīts), kamēr kritiski trūktu augļu 
un ogu. Pilnīgi pietiktu dzīvnie-
ku izcelsmes pārtikas produktu, 
jo esam pašpietiekami ar vistas 
gaļu, olām un pienu. Vienīgais 
produkts ar deficītu ir cūkgaļa, 
tomēr kopumā izpētes teritorijas 
iedzīvotāji ir pilnībā nodrošināti 
ar nepieciešamo gaļas apjomu, jo 
papildus vistas gaļai un cūkgaļai 
teritorijā tiek saražota liellopu, 
aitu, kazu un trušu gaļa.

Aizkraukles novadā iedzīvo-

tāju pārtikas groza nodrošināša-
nai gadā būtu nepieciešamas 7542 
tonnas dārzeņu. Teritorijā tiek 
izaudzētas 8693  tonnas dārzeņu, 
kas novada pašnodrošinājumam 
ar dārzeņiem apjoma ziņā teorē-
tiski pietiktu. Tomēr, ja tiek vēr-
tēta dārzeņu daudzveidība, tad 
situācija mainās, un vairumā dār-
zeņu kultūru, izņemot kartupeļus, 
ir vērojams deficīts.

Lai “Aizkraukles rajona part-
nerības” teritorija kļūtu pašpie-
tiekama ar vietējiem augļiem un 
ogām,  būtu jāpalielina ogulāju 
platības par vismaz 750 ha, ābe-
ļu stādījumi ‒ par vismaz 100 ha, 
bumbieru stādījumi ‒ par 210 ha 
un pēc izvēles dažādu augļu un 

ogu stādījumi, lai nodrošinātu 
ogu pārstrādes produkciju (672 
tonnas) un aizstātu importētos 
augļus (684 tonnas).

“Aizkraukles rajona partnerī-
bas” teritorija ir pašpietiekama ar 
pienu, bet ir nepietiekams dzīv-
nieku izcelsmes produktu ‒ olu, 
vistas gaļas un cūkgaļas ‒ apjoms. 
Tomēr kopējais saražotās gaļas 
apjoms (9151 tonna) pilnībā spētu 
nodrošināt pārtikas grozā aprēķi-
nāto gaļas apjomu (1307 tonnas).

Ar visu pētījumu var iepazī-
ties mājaslapā www.aizkraukles-
partneriba.lv.

Pētījums un pārējās projek-
ta aktivitātes tiks prezentētas 
noslēguma pasākumā 17. jūni-
jā pulksten 12.00 Vēstures un 
mākslas muzejā “Kalna Ziedos”. 
Pēc noslēguma semināra visi tiek 
aicināti uz meistarklasi, kur šef-
pavāra vadībā  tiks gatavoti un 
degustēti dažādi ēdieni, kas paga-
tavoti no vietējiem produktiem. 

Projekts tiek finansēts saskaņā 
ar Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.‒2020.
gadam pasākumu 19.3. “Starpteri-
toriālā un starpvalstu sadarbība”.

Ilvija Ašmane,
“Aizkraukles rajona 

partnerības” projektu vadītāja

Pļaviņu Mūzikas skolas izstrādātais projekts “Kamermūzikas 
dienas Pļaviņās 2025” ieguva 3000 eiro lielu finansējumu 
Vidzemes plānošanas reģiona izsludinātajā un administrētajā 
“Vidzemes kultūras programmas 2025” projektu konkursā. 

kontrabasists Ivars Ozols, sitam- 
instrumentālists Ernests Mediņš, 
pianists Rihards Plešanovs un 
īpašie viesi – Latvijā dzīvojošie 
brazīlieši Rodrigo Manfrinati (ģi-
tāra, vokāls, perkusijas) un Rob-
sons Santoss (bungas).

Projekts noslēgsies 10. oktobrī 
Pļaviņu Mūzikas skolā ar pianis-
tes Agneses Egliņas kamermu-
zicēšanas meistarklasi reģiona 
mūzikas skolu pedagogiem un 
audzēkņiem.

Dita Ārgule,  
Pļaviņu Mūzikas skolas 

direktore

Uzņem mūzikas un 
mākslas skolās
Maijā un jūnijā notiek uzņemšana novada mūzikas  
un mākslas skolās 2025./2026. mācību gadam.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS8 2025. gada 26. maijs

Aizkraukles novada pašvaldība 
aicina darbā

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsoļu vietnē ar augšupejošu 
soli pārdod:

dzīvokļus
•	dzīvokli 36,3 m2 platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 37‒19,  

kadastra Nr. 3201 900 3453.
Izsoles sākumcena – 9793 eiro, izsoles solis ‒ 200 eiro, nodrošinājums – 979,30 eiro,  
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības Īpašumu nodaļā, 
sazinoties pa tālruni 65133947;

•	dzīvokli 35,4 m2 platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 37‒24,  
kadastra Nr. 3201 900 3452.

Izsoles sākumcena – 9493 eiro, izsoles solis ‒ 200 eiro, nodrošinājums – 949,30 eiro, 
dalības  maksa –20 eiro.  
Saskaņot objekta apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības Īpašumu nodaļā, 
sazinoties pa tālruni 65133947;

•	dzīvokli 43,8 m2 platībā Iršos, “Dzintari”‒2, kadastra Nr. 32549000031.
Izsoles sākumcena – 3328 eiro, izsoles solis ‒ 100 eiro, nodrošinājums – 332,80 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Iršu pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties pa 
tālruni 20016603;

  
•	dzīvokli 43,2 m2 platībā Pļaviņās, Uļļu ielā 2‒7, kadastra Nr. 3213 900 0957.

Izsoles sākumcena – 5719 eiro, izsoles solis ‒ 100 eiro, nodrošinājums – 571,90 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Pļaviņu apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
29388675;

•	dzīvokli 73,6 m2 platībā Vietalvā, Bruņinieku ielā 16‒17, kadastra numurs 
3292 900 0067.

Izsoles sākumcena – 2892 eiro, izsoles solis ‒ 100 eiro, nodrošinājums – 289,20 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Pļaviņu apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
29388675;

•	dzīvokli 45,8 m2 platībā Seces pagastā, “Dalbes”‒4, kadastra  
Nr. 3278 900 0104.

Izsoles sākumcena – 3493 eiro, izsoles solis ‒ 200 eiro, nodrošinājums – 349,30 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro.  
Saskaņot objekta apskates laiku var  Seces pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties pa 
tālruni 27843100;

•	dzīvokli 116,7 m² platībā Pilskalnes pagastā, “Alejas”‒3, kadastra  
Nr. 32749000029. 

Izsoles sākumcena – 1718 eiro, izsoles solis ‒ 50 eiro, nodrošinājums – 171,80 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties 
pa tālruni 26432597;

zemi
•	nekustamo īpašumu “Pie attīrīšanas iekārtām” Daudzeses pagastā, kadastra 

Nr. 32500040394, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 5,7675 ha 
platībā, kadastra apzīmējums 325000400490.

Izsoles sākumcena – 23125 eiro, izsoles solis ‒ 200 eiro, nodrošinājums – 2312,50 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro.  
Saskaņot objekta apskates laiku var Daudzeses pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties 
pa tālruni 26111718;
Visu elektronisko izsoļu sākums – 20. jūnijā pulksten 13.00, noslēgums ‒ 21. jūlijā pulksten 
13.00. Pieteikšanās izsolēm ‒ līdz 10. jūlijam pulksten 23.59. 
Elektronisko izsoļu norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsola īres tiesības
Aizkraukles novada pašvaldība izsludina mutisku īres tiesību izsoli ar 
augšupejošu soli: 
•	dzīvoklim 55,6 m2 platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 12‒43 (trīs istabas).

Reģistrācijas maksa – 20 eiro, īres tiesību izsoles sākumcena – 100 eiro, izsoles solis –  
10 eiro. Īres līguma termiņš – 5 gadi no līguma noslēgšanas dienas. Izsoles uzvarētājam 
par īri būs jāmaksā 0,92 eiro/1 m2 un papildus par komunālajiem pakalpojumiem. 
Īres objektu var apskatīt,  iepriekš  piesakoties un vienojoties par apskates laiku pa 
tālruni 65133947. 
Izsole notiks 18. jūnijā pulksten 10.00 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 13. jūnijam pulksten 12.00 Jāiesniedz arī 
maksājuma uzdevums par reģistrācijas (20 eiro) un izsoles sākumcenas (100 eiro) samaksu. 

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabineta  
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 
Plašāka informācija par vakancēm pieejama Aizkraukles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē  www.aizkraukle.lv/lv/vakances.

◆ Internāta skolotājus Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(2,712 slodzes).* 

◆ Nakts aprūpētāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā   
(2 amata vietas, alga 740 eiro). 

◆ Masieri Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā  (0,5 slodzes,  
alga 528 eiro). 

◆ Dizaina un tehnoloģiju skolotāju 
(kokapstrāde, metālapstrāde) 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,333 slodzes).* 

◆ Speciālās izglītības skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (1,19 slodzes).*

◆ Pirmsskolas izglītības pedagoga 
palīgu Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā (alga 740 eiro).

◆ Pedagogu-karjeras konsultantu 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,15 slodzes).*

◆ Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā (0,2 likmes).* 

◆ Matemātikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (1,111 likmes,  
alga 1566 eiro).

◆ Datorikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (0,342 likmes, alga  
482 eiro).

◆ Autobusa vadītāju Daudzeses 
pamatskolā (alga 963 eiro).

◆ Masieri Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte”  
(0,5 likmes, alga 512 eiro).

◆ Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”.* 

◆ Speciālo pedagogu Kokneses 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Gundega”.* 

◆ Pirmsskolas izglītības metodiķi 
Daudzeses pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādē “Čiekuriņš”  
(0,3 likmes, alga 493,50 eiro).

◆ Pirmsskolas izglītības skolotāju 
Daudzeses pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādē “Čiekuriņš  
(0,5 likmes, alga 783 eiro).

◆ Pirmsskolas izglītības pedagoga 
palīgu Daudzeses pagasta 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Čiekuriņš (alga 740 eiro).

◆ Sētnieku Aizkraukles novada 
vidusskolā (alga 740 eiro). 

◆ Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Atbalsta nodaļā ģimenēm 
ar bērniem (alga 1258 eiro). 

◆ Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Sociālā darba un sociālo 
pakalpojumu nodaļā darbam ar 
personu grupām (alga 1258 eiro).

◆ Sociālās palīdzības organizatoru 
Sociālā dienesta Sociālās palīdzības 
nodaļā (alga 515,50 eiro par 0,5 
slodzēm).

◆ Aprūpētāju Sproģu grupu dzīvoklī 
un dienas aprūpes centros  
(alga 740 eiro).

◆ Aprūpētāju Skrīveru dienas 
aprūpes centrā (alga 740 eiro).

◆ Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas”  
(alga 936 eiro par 0,75 slodzēm). 

◆ Medicīnas māsu sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (2 amata 
vietas, alga 9,06  eiro stundā).

◆ Aprūpētāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (alga 4,95 eiro 
stundā).

◆ Kurinātāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (alga 4,59 eiro 
stundā).

◆ Medicīnas māsu sociālās aprūpes 
centrā “Nereta” (alga 960 eiro).

◆ Apkopēju Daudzeses pagasta 
pakalpojumu centrā (alga 740 eiro).

◆ Uzkopšanas darbu meistaru 
Pļaviņu pilsētas labiekārtošanas 
dienestā (alga 883 eiro).

Izsolēs pārdod 
pašvaldības īpašumus



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 92025. gada 26. maijs

Sporta pasākumi
Aizkrauklē

5. jūnijā pulksten 15.00 stadionā – 
Latvijas Jaunatnes futbola 
čempionāta U–14 spēle:  
“FK Veina” – “Alūksne”.
6. jūnijā pulksten 11.00 stadionā – 
Aizkraukles novada Sporta 
skolas vieglatlētikas sacensības 
U10, U12 un U14 grupā.
11. jūnijā pulksten 14.00 
stadionā – Latvijas Jaunatnes 
futbola čempionāta U–14 
spēle: “FK Veina” – “JFC Corona 
Borealis”.
14. jūnijā pulksten 11.00 “RC 
Rots Team” trasē Enerģētiķu 
ielā 6 – radiovadāmo modeļu 
sacensību “LSC Latvija 2025”  
3. posms.
15. jūnijā pulksten 12.00 
stadionā – LFF Vidzemes 
reģiona 3. līgas čempionāta 
spēle: “FK Veina”/“Aizkraukles 
novads” – “FK Sigulda”.
21. jūnijā pulksten 10.00 
(reģistrācija dalībai līdz pulksten 
9.40) sporta centrā – Aizkraukles 
novada 2025. gada zolītes 
turnīra 3. posms.
21. jūnijā pulksten 10.30 
ūdenskrātuvē pie Aizkraukles 
Kultūras centra – starptautiskais 
ūdensmotociklu čempionāts 
“Aizkraukles kauss”. 
28. jūnijā pulksten 10.00 
stadionā – Latvijas čempionāts 
veterānu minifutbolā 40+.
4. jūlijā pulksten 19.30 stadionā – 
LFF Vidzemes reģiona 3. 
līgas čempionāta spēle: “FK 
Veina”/“Aizkraukles novads” – 
“FK Cēsis”.
12. jūlijā pulksten 10.30 stadionā – 
Aizkraukles novada atklātā 
čempionāta pludmales volejbolā 
4. posms. 
17. jūlijā pulksten 12.00 stadionā – 
Aizkraukles novada senioru 
sporta svētki.
19. jūlijā pulksten 11.00 
stadionā – Aizkraukles novada 
sporta svētki.
21. jūlijā pulksten 17.00 
stadionā – Latvijas Jaunatnes 
futbola čempionāta U–14 spēle: 
“FK Veina” – “Gulbene”.
29. jūlijā pulksten 17.00 
stadionā – Latvijas Jaunatnes 
futbola čempionāta U–14 spēle: 
“FK Veina” – “Sēlijas SS”.
2. augustā pulksten 11.00  
“RC Rots Team” trasē Enerģētiķu 
ielā 6 – radiovadāmo modeļu 
sacensību “LSC Latvija 2025”  
4. posms.
8. augustā pulksten 13.00 
stadionā – Latvijas Jaunatnes 
futbola čempionāta U–13 spēle: 
“FK Veina” – “Daugavpils”.
9. augustā pulksten 16.00 
stadionā – LFF Vidzemes 
reģiona 3. līgas čempionāta 
spēle: “FK Veina”/“Aizkraukles 
novads” – “FK Pļaviņas DM”.
15. augustā pulksten 17.00 
stadionā – Latvijas Jaunatnes 
futbola čempionāta U–13 spēle: 
“FK Veina” – “Rēzekne”.
18. augustā pulksten 11.00 
stadionā – Latvijas Jaunatnes 
futbola čempionāta U–13 spēle: 
“FK Veina” – “Madona”.
24. augustā pulksten 11.00 
stadionā – Latvijas Jaunatnes 
futbola čempionāta U–14 spēle: 
“FK Veina” – “Leevon/FK Jūrnieks”.

29. augustā pulksten 15.00 
stadionā – Latvijas Jaunatnes 
futbola čempionāta U–13 spēle: 
“FK Veina” – “Krāslava”.

Aiviekstes pagastā
15. jūnijā pulksten 10.00 “Kalna 
Īvānos” – Pļaviņu pļaušanas 
čempionāts ar rokas izkapti.

Bebros
11., 18., un 25. jūnijā, 2., 9., 
16., 23. un 30. jūlijā, 6. un 13. 
augustā (trešdienās) pulksten 
18.00 stadionā – 30 minūšu 
skrējiena seriāls.
30. augustā pulksten 10.00 
stadionā – Vecbebru sporta 
svētki.

Daudzevā 
23. jūnijā pulksten 11.00 
Aizsargu laukumā – Līgo 
sporta svētki Daudzevā. 
Komandu spēles: minifutbols, 
pludmales volejbols, strītbols, 
kā arī dažādas individuālās 
sacensības. Pieteikšanās 
komandu spēlēm līdz 20. 
jūnijam, rakstot WhatsApp: 
26550380. Sīkāka informācija  
pa tālruni 26550380  
(Anita Censone). 
16. augustā pulksten 11.00 
pamatskolas teritorijā – sporta 
svētki “Daudzeses vasara 2025”. 
Komandu spēles: minifutbols, 
pludmales volejbols, strītbols, 
kā arī dažādas individuālās 
sacensības. Pieteikšanās 
komandu spēlēm uz vietas 
sacensību dienā. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26550380 
(Anita Censone). Nolikumi: www.
aizkrauklessportacentrs.lv.

Iršos
21. jūnijā pulksten 10.00 sporta 
laukumā un hallē – sporta 
svētki Iršos. Sīkāka informācija 
pa tālruni 26354165 (Dzintars 
Greļs). Nolikums:  
www.aizkrauklessportacentrs.lv.
5. jūlijā pulksten 10.00 sporta 
laukumā – volejbola sacensības 
“Irši zied” 4:4 zālāja laukumos. 
Sīkāka informācija pa tālruni 
26354165 (Dzintars Greļs). 
Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv.

Jaunjelgavā 
7. jūnijā pulksten 11.00 skolas 
stadionā – Jaunjelgavas sporta 
svētki “Sporto Jaunjelgavā 
2025!”. Komandu spēles: 
minifutbols, pludmales volejbols, 
strītbols, kā arī dažādas 
individuālās sacensības. 
Pieteikšanās komandu 
spēlēm uz vietas sacensību 
dienā. Sīkāka informācija 
pa tālruni 26550380 (Anita 
Censone). Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv. 
15. jūnijā pulksten 11.00 
(dalībnieku ierašanās līdz 
pulksten 10.00) Jaunjelgavas 
apkārtnē (konkrētu sacensību 
centru izziņos 13. jūnijā) – 
apvidus orientēšanās 
sacensības “Baltās kazas 
rogainings”. Sīkāka informācija 
pa tālruni 29104320 
(Tamāra). Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv. 
24. augustā pulksten 14.00 

skolas stadionā – volejbola 
sacensības 4:4. Iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 23. 
augustam, rakstot WhatsApp: 
26550380. Sīkāka informācija 
pa tālruni 26550380 (Anita 
Censone). Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv. 

Koknesē 
7. jūnijā pulksten 12.00 
stadionā – Kokneses atklātais 
čempionāts vieglatlētikā 
veterāniem “Viestura kauss”.
7. jūnijā pulksten 10.00 stadionā – 
Aizkraukles novada atklātais 
čempionāts pludmales volejbolā, 
Kokneses posms.
18. jūlijā pulksten 12.00 
stadionā – Māra Bružika kausa 
izcīņa trīssoļlēkšanā. 
23. augustā pulksten 11.00 
stadionā – Kokneses sporta 
festivāls. 

Mazzalvē
12. jūlijā pulksten 10.00 
Ērberģes muižas teritorijā – 
Ērberģes sporta svētki. Sīkāka 
informācija pa tālruni 29397652 
(Deivids Vanags).

Pļaviņās 
14. jūnijā pulksten 10.30 
vidusskolas sporta laukumā – 
bērnu un jauniešu sporta svētki.
12. jūlijā pulksten 9.00 pilsētas 
teritorijā – Pļaviņu sporta svētki.

Secē
5. jūlijā pulksten 10.00 skolas 
sporta laukumā – sporta svētki. 
Sīkāka informācija pa tālruni 
26285100. Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv.

Skrīveros 
21. jūnijā pulksten 14.00   
A. Upīša muzeja dārzā pagasta 
svētku "Satiekamies Skrīveros!" 
ietvaros – atjautības spēles 
“Sportiski un mundri”. Sīkāka 
informācija pa tālruni 29502773.
26. jūlijā pulksten 14.00 
vidusskolas stadionā un pie 
kultūras centra – “Skrīveru 
futbolballe”, komandu spēļu 
turnīri un citas sportiskas 
aktivitātes. Sīkāka informācija pa 
tālruni 29502773.
No jūnija līdz augustam pulksten 
10.00 Skrīveru aktīvās atpūtas 
laukumos – zāliena un smilšu 
volejbola turnīri. Norises vietas 
un datumi tiks precizēti. Sīkāka 
informācija pa tālruni 29502773.

Neretā 
7. jūnijā pulksten 9.00 
atpūtas vietā  “Pie pūcītes” 
Dienvidsusējas krastā – 
makšķerēšanas sacensības 
bērniem “Āķis lūpā”. Piedalās 
bērni līdz 16 gadu vecumam. 
Dalībnieki startē 2 vecuma 
grupās – pirmajā grupē bērni 
vecumā no sešiem līdz 11 
gadiem, otrajā – no 12 līdz 16 
gadiem. Bērni līdz 12 gadu 
vecumam var piedalīties tikai 
vecāku vai cita pieaugušā 
uzraudzībā, kurš uzņemas 
atbildību par bērnu visu 
sacensību laiku. Obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās līdz  
1. jūnijam pa tālruni  28355950.

DAUDZESES
PAGASTA SVĒTKI

21. JŪNIJĀ
Aizsargu laukumā 

11.00 – “Activepark” piepūšamā atrakcija un orbitrons. 
15.00 – burbuļu ballīte kopā ar Mikipeli.
21.00 – gongu koncerts. Klausītāji aicināti ņemt līdzi segu ērtākai
koncerta baudīšanai. Lietus gadījumā pasākums notiks saieta namā. 
22.00 – ugunskura iedegšana un saulgriežu disco kopā ar Dj Jāni.

Pie "Pagastmājas" 
17.00 – Seces amatierteātris “Dūdenīši” rādīs Ināras Šteinbergas
lugu "Krizdoļu vīns".
18.00 – grupas "Emily Family" koncerts.  

Visi pasākumi bez maksas. 

Čempionātu organizē 
Latvijas ūdensmotociklu 
sporta asociācija sadarbībā 
ar novada pašvaldību. 
“Plānots, ka piedalīsies ap 60 
ūdensmotociklu, lielākoties 
no Baltijas valstīm, bet 
gaidām arī sportistus no 
Polijas un Skandināvijas 
valstīm. Pulksten 9.30 
paredzēti treniņbraucieni, 
pulksten 10.30 sāksies 

sacensības, bet apbalvošana 
notiks pulksten 18.00. 
Skatītājiem ieeja būs bez 
maksas, interesenti varēs 
apskatīt ūdensmotociklus 
un tikties ar sportistiem,” 
stāsta viens no čempionāta 
organizētājiem Kārlis Žūriņš. 

Čempionāta nākamie posmi 
paredzēti Usmā, Liepājā un 
Rīgā. 

Piesaki savu komandu 
sporta svētkiem!

Ūdenskrātuvi pierūcinās 
ūdensmotocikli 

19. jūlijā no pulksten 11.00 līdz 18.00 Aizkraukles pilsētas 
stadionā norisināsies novada sporta svētki, kuros visas 
sportiskās aktivitātes būs bez dalības maksas. 

Sporta svētkos paredzēta:

■ sportiska programma 
Aizkraukles novada pagastu, 
apvienību, iestāžu un 
organizāciju pieteiktajām 
komandām 8–12 dalībnieku 
sastāvā (var pietiekties līdz 
4. jūlijam pulksten 17.00, 
pieteikumus sūtot e pastā: 
sportacentrs@aizkraukle.
lv. Paredzēti saliedēšanas 
uzdevumi, stafetes, citādās 
sporta spēles; 

■  jautri uzdevumi ģimenēm un 
draugiem;

■ individuālās disciplīnas;

■ aktivitātes bērniem;

■ sporta spēles (pludmales 
volejbols, strītbols, 
minifutbols). Komandu var 
pieteikt jebkurš spēlētpratējs.

Organizācijas un uzņēmumi 
(kas nav pašvaldības iestādes) 
drīkst pieteikt tikai vienu 
komandu. 

Pulksten 21.00 – vakara 
programma. Ieejas maksa – 10 
eiro (reperis Ozols, grupa “A – 
Eiropa” un balle kopā ar grupu 
“Netīšām blice”). 

Piesaki komandu, nāc startēt ar 
ģimeni vai draugiem, piedalies 
individuālajās disciplīnās vai 
veic dažādus uzdevumus bērnu 
aktivitāšu zonā! Būs interesanti  
jebkurā vecumā!

Sacensības organizē 
Aizkraukles novada Sporta 
centrs. Vairāk informācijas 
pa tālruni  29378143, 
www.facebook.com/
aizkrauklessportacentrs/ un 
www.aizkrauklessportacentrs.

21. jūnijā Aizkraukles novada svētku apmeklētāji aicināti 
arī vērot starptautiskā ūdensmotociklu čempionāta pirmo 
posmu “Aizkraukles kauss”, kas norisināsies visu dienu 
ūdenskrātuvē pie Aizkraukles Kultūras centra.   



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS10 2025. gada 26. maijs

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

No 2. jūnija līdz 31. jūlijam bibliotēkas 
izstāžu zālē – Zaretas Gutsunaevas un 
Marinas Laces darbu izstāde “Dabas 
iedvesmoti”: reālistiski ziedi no “aukstā 
porcelāna”.  
2. jūnijā pulksten 17.00 bibliotēkas 
lasītavā – tikšanās ar izstādes autorēm 
Zaretu Gutsunaevu un Marinu Laci. 
6. jūnijā pulksten 16.00 bibliotēkas 
lasītavā – tikšanās ar dzejnieci un 
rakstnieci Ziedīti Kalnu. 
20. jūnijā pulksten 22.00 pludmalē 
pie Aizkraukles Kultūras centra – 
Jāņu ielīgošana kopā ar Ivetu Medeni 
un tradicionālās dziedāšanas kopu 
“Burdons”, kā arī dūdu un bungu  
grupu “Auļi”. 

Aizkraukles pagastā  
18. jūnijā pulksten 19.00 Aizkraukles 
pagasta estrādē – izrāžu apvienība 
“Panna” ar Rūdolfa Blaumaņa komēdiju 
“No saldenās pudeles”.  
Biļetes: www.bilesuparadize.lv. 
 

Bebros  
Līdz 18. augustam tēlnieka Voldemāra 
Jākobsona memoriālajā mājā “Galdiņi” – 
Gulnaras Skuteles gleznu izstāde 
“Atskatoties…”. 
No 21. jūnija līdz 16. augustam 
tēlnieka Voldemāra Jākobsona 
memoriālajā mājā “Galdiņi” – tēlnieka 
Artūra Bogdanova darbu izstāde. 
21. jūnijā no pulksten 13 muzejā 
“Galdiņos” būs gaidīti Bebru 
pamatskolas salidojuma dalībnieki, lai 
iepazītos ar skolotājam Voldemāram 
Jākobsonam veltīto fotoizstādi 
un 125 gadu jubilejas pasākuma 
videoierakstu. 
22. jūnijā pulksten 20.00 Vecbebru 
estrādē – ielīgošana kopā ar  
folkloras kopu ‘’Āre’’. 
Pulksten 22.00 – zaļumballe.  
Muzicē Jānis Cielavs. 

Daudzesē  
No 2. līdz 20. jūnijam bibliotēkā – 
Daudzeses pamatskolas audzēkņu 
radošo darbu izstāde “Mācību gads 
krāsās un līnijās”. 
13. jūnijā pulksten 19.00 saieta namā – 
Baložu amatierteātris ar Rūdolfa 
Blaumaņa lugu “Skroderdienas 
Silmačos”. Ieeja – 3 eiro. 
14. jūnijā pulksten 12.00 stacijas 
laukumā pie piemiņas akmens – 
komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas pasākums. 
15. jūnijā pulksten 10.00 saieta 
namā – Diānas Taubes lielformāta 
margrietiņu gatavošanas meistarklase. 
Dalības maksa – 25 eiro. Obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās līdz 8. jūnijam 
pa tālruni 26495467.  
21. jūnijā no pulksten 11 –  
pagasta svētki.  

Iršos  
1. jūnijā pulksten 11.00 Iršu hallē – 
bērnu svētki.
21. jūnijā pulksten 17 pie magazīnas – 
Jāņu ielīgošana. 

Jaunjelgavā  
7. jūnijā pulksten 20.00 kultūras centra 
pagalmiņā – koncertballe kopā ar 
muzikālo apvienību “Tikai tā”. Galdiņu 
rezervācija pa tālruni 29150598.  
Ieeja – 5 eiro.  
23. jūnijā pulksten 23.00 Liepu parkā – 
Līgo balle kopā ar grupu “Pipari”.  
Ieeja – 5 eiro. 

Klintainē  
Līdz 14. jūnijam pagastmājā – 
Gunta Grandāna fotogrāfiju un koka 
izstrādājumu izstāde “Gadskārtas”.  
Līdz 11. jūlijam Klintaines pagasta 
bibliotēkā – Skrīveru Dienas aprūpes 
centra dalībnieku gleznu un māla 
izstrādājumu izstāde un izstāde-
dzīvesstāsts «…tas nozīmē sajust un 
sajust ausī, ko pačukst Dievs…» (Maija 
Laukmane), veltīta klintainietei  
Maijai Dainei.  
20. jūnijā pulksten 20.00 Klintaines 
pagasta estrādē – Jāņu ielīgošana 
kopā ar folkloras kopu “Āre”.   
Pulksten 22.00 – saulgriežu zaļumballe 
kopā ar Jāni Krūmiņu un DJ Gunchs. 
Ieeja – 7 eiro.

Koknesē  
6. jūnijā pulksten 20.00 Kokneses 
pilsdrupās – koncertprogramma  
“Ziedošo dziesmu dārzs” ar maestro 
Raimonda Paula dziesmām (Sabīne 
Krilova – balss, Madara Kalniņa – 
klavieres, Egija Sproģe – flauta, Elīza 
Petrenko – čells). Ieeja – 10 eiro.
14. jūnijā pulksten 12 stacijas laukumā 
pie piemiņas akmens – komunistiskā 
genocīda upuru atceres brīdis. 
14. jūnijā pulksten 13.00 Kokneses 
parkā – putu ballīte bērniem.  
Ieeja – 4 eiro. 
Pulksten 19.00 Kokneses Kultūras 
centrā – Kokneses amatierteātra 
pirmizrāde – Edvarda Vulfa luga 
“Līnis murdā”. Ieeja – 4 eiro, politiski 
represētajām personām – bez maksas. 
15. jūnijā pulksten 12.00 Kokneses 
pilsdrupās – Jāņu mācības.  
Organizē biedrība  “Baltaine”.  
21. jūnijā pulksten 20.00 Kokneses 
pilsdrupās – pasākums “Saulriets 
saulgriežos”. 

Mazzalvē  
Visu mēnesi Mazzalves izstāžu zālē – 
Intas Saulītes tamborējumu izstāde. 
6. jūnijā pulksten 19.00 Ērberģes 
estrādē – Vasarsvētku ieskaņas 
pasākums kopā ar Olaines eksotisko 
deju kolektīvu un Armandu Lozinski-
Lūsi. Ieeja – 10 eiro. 
14. jūnijā pulksten 12.00  
vēstures istabā – pasākums  
“To nedrīkst aizmirst!”. 
20. jūnijā pulksten 20.00 Ērberģes 
estrādē – koncertuzvedums  
“Līgo nerātnības”. 
21. jūnijā – sirdskilometra noiešana 
katram no sava kilometru stabiņa pa 
pierobežas ceļiem.  
23. jūnijā pulksten 23.00 Ērberģes 
estrādē – Līgo balle kopā ar grupu 
“Ginc un es”. Ieeja – 8 eiro. 

27. jūnijā pulksten 20.00 Ērberģes 
estrādē – Kokneses amatierteātris ar 
Edvarda Vulfa lugu  “Līnis murdā”.  
Ieeja – 3 eiro.  
28. jūnijā pulksten 22.00 Ērberģes 
estrādē – zaļumballe kopā ar duetu 
“Jau”. Ieeja 8 – eiro. 
 

Neretā  
7. jūnijā visu dienu –  
Neretas apvienības svētki.  
No 7. jūnija līdz mēneša beigām 
Neretas novadpētniecības muzejā – 
izstāde “Neretas dārzkopis Līvu Jurka”.  
21. jūnijā pulksten 18.36 posmā 
Brakšāni–Nereta–Pilskalne – akcija 
‘’Noej savu sirdskilometru!’’.
22. jūnijā pulksten 12.00 tirgus 
laukumā – ielīgošanas pasākums.
Līdz 30. maijam kultūras centrā katru 
darba dienu apskatāma izstāde "Sēlijas 
etnogrāfiskie vainagi". 
22. jūnijā pulksten 22.00 Neretas 
Sudmalu saliņas estrādē – zaļumballe. 
Spēlē grupa ‘’Starpbrīdis’’. Ieeja – 5 eiro. 
 

Pilskalnē  
31. maijā pulksten 14.00 bijušās 
pamatskolas ēkā – paaudžu  
tikšanās “Pāri gadiem”.  
Reģistrācija – no pulksten 13.00. 
Pulksten 14.00 – atklāšana, uzrunas. 
Pulksten 15.00 – Jāņa Paukštello 
koncerts, no pulksten 17.00 līdz 21.00 
muzicē ansamblis “Nairi”. Rīko  
biedrība “Upmales mantinieki”.  
1. jūnijā pulksten 11.00 Gricgales 
krogā – tikšanās ar gleznotāju  
Ilviju Žeiguri. Gleznošanas 
meistarklase iesācējiem.  
Dalības maksa – 25 eiro. 
21. jūnijā pulksten 19.30 Strobuku 
pilskalnā – spēka dziesmas ar Madaru 
Keivomegi, Asares amatierteātra  
“Ķēdes reakcija” brīvdabas teātra 
izrāde – Laura Traine "Pīļu medības". 
 Pļaviņās
Bibliotēkā:
3. jūnijā pulksten 17.00 – Jolantas 
Sirmās darbu izstādes atklāšana. 
Izstāde apskatāma līdz 31. jūlijam;  
6. jūnijā pulksten 17.00 – Raiņa ielas 
stāsti. Stāstu pēcpusdiena; 
10. jūnijā pulksten 11.00 – nodarbība 
5–8 gadus veciem bērniem 
“Bibliotēkas skoliņa”; 
12. jūnijā pulksten 11.00 – Māmiņu  
un mazulīšu rīts; 
13. jūnijā pulksten 11.00 – lasīšanas 
veicināšanas programma  
“Grāmatu starts”; 
no 20. līdz 25. jūnijam –  
jauno grāmatu dienas; 
14. jūnijā pulksten 14.00 
kultūras centrā – Andra Skujas 
koncertprogramma “Veltījums Latvijai”. 
Ieeja – 5 eiro, represētajām  
personām – bez maksas.  
22. jūnijā pulksten 12.00 laukumā pie 
kultūras centra – Jāņu ielīgošana kopā 
ar kultūras centra amatiermākslas 
kolektīviem.  
23. jūnijā pulksten 20.00 Zviedru 
skanstes estrādē – Regīnas Devītes 
monoizrāde ar komēdijas elementiem 

“Sieviete ar dzeltenām brillēm”.   
Ieeja – 5 eiro. 
Pulksten 23.00 Zviedru skanstes 
estrādē – Līgo nakts zaļumballe kopā 
ar grupu “Jasmuižas zēni”.  
Ieeja – 5 eiro. 
25. jūnijā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna par 
Mika Koljera romānu “Stārks”.  
27. jūnijā pulksten 18.00 Zviedru 
skanstes estrādē – Piektdienas 
Pēcpusdienas Pikniks Pļaviņu Pļavā. 
 

Secē  
Visu mēnesi kultūras namā – 
novadnieka Valda Zvirgzdiņa 
fotoizstāde “Pagātnes 
noslēpumi”. 
14. jūnijā pulksten 13.00 pie Seces 
represēto piemiņas akmens – atceres 
brīdis “Sāpes, kas vieno, mūzika, kas 
dziedē...”, pēc tam kultūras namā – 
Jaunjelgavas literātu biedrības  
radošā tikšanās. 
22. jūnijā pulksten 20.00 Seces 
pagasta estrādē – Jāņu ielīgošanas 
pasākums. Seces amatierteātra 
“Dūdenīši” pirmizrāde – Ināras 
Šteinbergas lugas “Krizdoļu vīns” 
iestudējums. 
Pulksten 22.00 – zaļumballe kopā ar 
ansambli “Marika un Druvis” no Kokneses.  
 

Sērenē  
Visu mēnesi Sērenes pagasta 
bibliotēkā – Ingas Cīrules mandalu 
gleznojumu izstāde “Harmonijas 
daudzpunkti…’’.  
20. jūnijā pulksten 18.00 Sērenes 
pagasta centrā – Jāņu vainagu pīšanas 
darbnīca floristes Mairitas Elksnes 
vadībā. Līdzi jāņem dažādas Jāņu zāles, 
pļavu puķes, ozollapas un aukliņas 
vainagu siešanai. Pulksten 19.00 – 
Jāņu dziesmas, rotaļas un danči kopā 
ar Skrīveru Kultūras centra folkloras 
kopu “Dimti”. Pasākuma vadītāji – Anita 
un Jānis Ostrovski. Lūgums līdzi ņemt 
Jāņu cienastu kopīgam svētku galdam.  
Ieeja – bez maksas.

Skrīveros   
Visu mēnesi Skrīveru Kultūras centrā – 
gleznotāju apvienības “Bez rāmjiem” 
un Valentīnas Lases jubilejas izstāde. 
2. jūnijā pulksten 12.00 Skrīveru 
Mūzikas un mākslas skolā – skaļās 
lasīšanas sacensību reģionālais fināls.
21. jūnijā pulksten 2.00 Aizkraukles 
pilskalnā – grupas “Tautumeitas” 
rītausmas koncertrituāls. Biļetes: 
bilesuparadize.lv.
21. jūnijā visas dienas garumā – 
pagasta svētki “Satiekamies Skrīveros!”. 
 Staburagā  
1.–28. jūnijā saieta nama izstāžu 
zālē – Aizkraukles Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde “Pavasaris 
klāt!”. Skatāmi skolas noslēguma darbi 
gleznošanā, kompozīcijā, veidošanā, 
kā arī 6. klases audzēknes Melānijas 
Bočas darinātās tekstila maskas.  
7. jūnijā pulksten 19.00  
Vīgantes parka estrādē –  
Masaki Nakagavas vieskoncerts.  



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 112025. gada 26. maijs

Biļetes iepriekšpārdošanā Staburaga 
bibliotēkā – 8 eiro (tālrunis 29892925), 
pasākuma dienā – 10 eiro. 
7. jūnijā pulksten 21.00 Vīgantes parka 
estrādē – vasaras pirmā zaļumballe 
kopā ar Ēriku Gruzniņu. Ieeja – 10 eiro.  
24. jūnijā Vīgantes parkā –  
Jāņu vakars. Pulksten 19.00 – 
Staburaga amatierteātra “Pirmā 
prognoze” pirmizrāde – Meldras 
Krastiņas luga “Dusošā princese”. 
Pulksten 20.00 –Jāņu balle kopā ar 
“Karikstes” muzikantiem.  
Ieeja – bez maksas. 
 

Sunākstē
1. jūnijā pulksten 16.00 Sunākstes 
pagasta Saieta namā – režisora  
Ginta Zilbaloža animācijas pilnmetrāžas 
filma “Projām”. Ieeja – 3 eiro. 
11. jūnijā pulksten 19.00 saieta  
namā – Viesītes amatierteātris “Vēris” 
ar Elizabetes Haferes komēdiju 
“Gadsimta lapsu medības”. Ieeja – 3 eiro.  
14. jūnijā pulksten 19.00 pie “Sibīrijas 
krustiem” – komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienai veltīts brīdis – 
audiolasījums “Atmiņas elpa”. Ikviens 
aicināts nolikt ziedus un iedegt sveci. 
21. jūnijā – “Vasaras saulgriežu  
svētki Sunākstē”. No pulksten 16.30 
līdz 19.00 – piepūšamā atrakcija bērniem.  

Pulksten 17.00 – vainagu pīšanas 
darbnīca kopā ar Mairitu. 
Pulksten 19.00 – Staburaga 
amatierteātris “Pirmā prognoze” 
rādīs Meldras Krastiņas lugu  
“Dusošā princese”. 
Pulksten 20.00 – lielā saulgriežu 
vainaga pīšana un svētku ielīgošana 
kopā ar kapelu “Aizezeres muzikanti”.   
Pulksten 21.30 – ugunskura vietas 
atklāšana un iesvētīšana “Kuries, 
mana uguntiņa…” – ugunsšovs  
kopā ar "Athar Performance". 
Pulksten 22.00 – zaļumballe  
kopā ar Ēriku Gruzniņu. 
Ieeja uz pasākumiem – bez maksas. 
 

Vietalvā  
Līdz 4. jūlijam bibliotēkā – izstāde 
“Grāmata kā priekšmets cauri 
gadsimtiem Vietalvā”.   
18. jūnijā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
saulgriežu fraktāļa zīmēšana. 
 

Zalvē  
29. jūnijā no pulksten 14.00 – 
Pēterdiena Lielzalves muižā kopā ar 
folkloras kopu “Urgas”. Muižas  
mājas izstāžu zālē – izstāde  
“Sēlijas krāsas tautastērpā”. 
Finansiāli atbalsta Sēlijas  
kultūras programma. 

Neretas novadpētniecības muzejā ‒ izstāde
“Neretas dārzkopis Līvu Jurka”.

Aktīvas parka spēles visai ģimenei.

Neretas apvienības amatiermākslas kolektīvu un
viesu koncerts “Kopā radīts ‒ no sirds dots”.

Tirgus laukumā ‒ amatnieku un mājražotāju tirdziņš.
9.00

Peldvietā un atpūtas vietā “Pie pūcītes” ‒
makšķerēšanas sacensības “Āķis lūpā”.

9.00‒12.00

Sporta bāzē pie Dienvidsusējas ‒ ugunsdzēsēju
un Zemessardzes 55. kājnieku bataljona militārā
ekipējuma un tehnikas izstāde, demonstrējumi.

12.00‒15.00

12.00‒16.00

Neretas estrādē
12.00‒18.00

Neretas apvienības jaundzimušo mazuļu
godināšanas pasākums “Ar lepnumu ‒ mūsu
novadā”.

16.00‒17.00

18.00‒20.00

Zaļumballe. Spēlē grupa “Lustīgais blūmīzers”.
Ieeja ballē ‒ 8 eiro.

22.00‒02.00

Neretas apvienības svētki
7. jūnijā

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas
stadionā

Biļetes: Skrīveru Kultūras centrā un www.bilesuparadize.lv. 

Iepriekšpārdošanā uz koncertu un balli līdz 31. maijam
biļešu maksa ‒ 10 eiro, no 1. jūnija un pasākuma dienā ‒
15 eiro. 
Bērniem līdz 12 gadu vecumam ieeja bez maksas. Ieeja uz
zaļumballi ‒ 5 eiro.

21.00
Leģendārās grupas “Labvēlīgais tips’’ koncerts.
Pēc koncerta ‒ zaļumballe kopā ar grupu
“Rock’n’Berries”.

10.00–12.00 
Audzēkņu darbu izstāde, koncerts “Skanēj’
vasara” un radošās darbnīcas.

14.00
Amatnieku un mājražotāju tirdziņš, radošās un
izglītojošās lielformāta spēles, piepūšamās
atrakcijas, radošās darbnīcas, unikāla antīka
automobiļa “Buick” apskate. 

Skrīveru pagasta svētki
“Satiekamies Skrīveros!”

21. jūnijā

Skrīveru Mūzikas un mākslas skolā 

Andreja Upīša muzeja dārzā

14.30 
Kultūras centra bērnu vokālo ansambļu koncerts. 

15.00 
Aktivitātes bērniem kopā ar Minniju un Mikiju.

15.30 
Aizkraukles novada mazuļu godināšanas
pasākums “Skrīveru mazulis”. 

16.00 
Burbuļballe.

16.30 
Pūtēju orķestra “Skrīveru taurētājs” koncerts.

17.00 
Andra Baltača koncerts “Atskārsme”. 

18.00
Kultūras centra deju kolektīvu koncerts. 

Ieeja uz pasākumiem ‒ bez maksas.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS12 2025. gada 26. maijs

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 4, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Guna Mikasenoka. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

Vairāk informācijas, sazinoties ar Aizkraukles

novada pašvaldības koordinatori Dainu Elksni

pa tālruni 28361076 vai rakstot e–pastā:

daina.elksne@aizkraukle.lv.

18.jūnijā plkst.19.00
Aizkraukles pagasta estrādē

Vasaras�saulgriežu

gadatirgus

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332 vai e-pastā: tirgus@plavinas.lv.

Tirgus laukumā 

Raiņa ielā 59, Pļa�iņās

22. jūnijā

pulksten 9.00

DONORU DIENA
Kļūsti par asins donoru!

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ
30. jūnijā
pulksten 10.00-13.00

Viena asins ziedošanas reize var
 izglābt dzīvību 3 cilvēkiem!

JJāāņņuu iieellīīggooššaannaaAizkrauklēAizkrauklē

Dziedāsim līgotnes kopā ar
Ivetu Medeni un tradicionālās
dziedāšanas kopu "BURDONS"

Bungu un dūdu grupas
"AUĻI" koncerts

Informējam, ka pasākums var tikt fotografēts vai filmēts
un iegūtie materiāli izmantoti publicitātes nolūkiem.

krastmalā pie Aizkraukles Kultūras centra
20. JŪNIJĀ PULKSTEN 22.00

Kapusvētki jūnijā Neretas pagastā (katoļu):
7. jūnijā pulksten 11.00 – Ķesteru kapos; 
14. jūnijā pulksten 10.30 – Smiltaines kapos; 
14. jūnijā pulksten 11.30 – Indulānu kapos; 
24. jūnijā pulksten 15.00 – Kišku kapos.

Kapusvētku, kuri Aizkraukles novada kapsētās notiks jūlijā un augustā, 
apkopojumu publicēsim jūnija numurā.


